
 
 

V Třeboni 08/2018 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

P L Á N  R O Z V O J E  S P O R T U  M Ě S T A  T Ř E B O Ň 

2018 - 2025 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zhotovitel:  
Městský úřad Třeboň, Palackého náměstí 46/II, Třeboň, Odbor územního plánování a stavebního řádu 

  



 
 

  



 

1 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Poděkování 
Rádi bychom poděkovali všem třeboňským  institucím a aktérům, kteří se přímo či nepřímo 
podíleli na realizaci Plánu rozvoje sportu  města Třeboň (dále "Plán"). Za Městský úřad Třeboň 
se na Plánu výraznou měrou podílely odbory územního plánování a stavebního řádu, rozvoje a 
investic a odbor finanční a majetkový.  Za spolupráci je nutno poděkovat  také všem 
představitelům sportovního hnutí  v Třeboni a to z důvodu poskytnutí potřebných údajů pro 
analýzu. 

  



 

2 
 

1. Úvod..................................................................................................................................... 3 

1.1 Cíle ................................................................................................................................................. 3 

1.2 Legislativní rámec .......................................................................................................................... 3 

2 Výchozí údaje........................................................................................................................ 4 

2.1 Časový horizont ............................................................................................................................. 4 

2.2 Strategické dokumenty: ................................................................................................................ 4 

2.3 Použitá data a metody ................................................................................................................... 4 

3 Obecně o sportu ................................................................................................................... 4 

3.1 Pojetí sportu v rámci plánu ........................................................................................................... 4 

3.2 Cílové skupiny ................................................................................................................................ 5 

3.3 Opodstatnění účasti veřejné správy ve sportu .............................................................................. 5 

3.4 Společenská role sportu ................................................................................................................ 5 

3.5 Sociální inkluze, exkluze a sport .................................................................................................... 5 

3.6 Rozvojová dimenze sportu a cestovní ruch ................................................................................... 5 

4 Sport a Evropská unie ............................................................................................................ 6 

4.1 Sportovní účast v evropském kontextu ......................................................................................... 6 

4.2 Strategické dokumenty EU ............................................................................................................ 6 

5 Sport v České republice ......................................................................................................... 7 

5.1 Trendy sportovní účasti v ČR ......................................................................................................... 7 

5.2 Sportovní strategie ČR ................................................................................................................... 7 

6 Sport ve strategiích Jihočeského kraje ................................................................................... 8 

6.1 Program rozvoje Jihočeského kraje 2014-2020 ............................................................................ 8 

6.2 Koncepce rozvoje cestovního ruchu v Jihočeském kraji 2015-2020 ............................................. 8 

7 Shrnutí předchozí části .......................................................................................................... 9 

8 Sport ve městě Třeboň ........................................................................................................ 10 

8.1 Základní charakteristika území města Třeboň: ........................................................................... 10 

8.2 Strategické dokumenty města ..................................................................................................... 11 

8.3 Analýza aktérů v městě Třeboň ................................................................................................... 12 

8.4 Financování sportu v Třeboni ...................................................................................................... 15 

8.5 Organizovaný sport v Třeboni ..................................................................................................... 17 

8.6 Sportovní infrastruktura v Třeboni .............................................................................................. 21 

8.7 Výsledky dotazníkové akce .......................................................................................................... 56 

8.8 Syntéza poznatků, výchozí stav pro formulaci vize rozvoje sportu ............................................. 61 

8.9 Souhrnné hodnocení ................................................................................................................... 62 

8.10 Vize rozvoje sportu v Třeboni ...................................................................................................... 63 

8.11 Souhrn  priorit  a  opatření pro rozvoj sportu v Třeboni ............................................................. 63 

8.12 Implementace plánu rozvoje sportu v Třeboni ........................................................................... 64 

9 Přílohy ................................................................................................................................ 66 

 



 

3 
 

1. Úvod 

1.1 Cíle 

Plán rozvoje sportu vznikl v přímé návaznosti na znění zákona č. 115/2001 Sb., o podpoře 
sportu, v platném znění. Jedná se o vůbec první strategick ý dokument města, jenž řeší oblast 
sportu. Rozvoj sportu na lokální úrovni lze chápat jako komplexní přístup k podněcování aktivní 
účasti veřejnosti a k efektivnímu využití sportu k obecně prospěšným cílům samosprávy. 
Předpokladem efektivního rozvoje sportu je zapojení sítě loká lních aktérů, využití různých 
forem partnerství a mezisektorové spolupráce - subjektů veřejné správy, vzdělávacích institucí, 
sportovních spolků, dobrovolníků, neziskových subjektů, neformálních skupin obyvatel či 
soukromého sektoru. Záměrem realizace Plánu tedy je, aby město podněcovalo a koncepčně 
rozvíjelo pohybovou aktivitu obyvatel, a to především vyváženou finanční podporou sportovních 
subjektů, partnerstvím s dalšími subjekty, prostřednictvím nabídky sportovních akcí a iniciativ 
pro veřejnost, rozvojem sportovní infrastruktury, jejím efektivním poskytováním a využit ím. Plán 
chápe "rozvojem sportu" široké spektrum aktivit - od úlohy profesionálního sportu, přes 
výkonnostní sport, až po individuální, formální i neformální sportovní aktivity obyvatel  města, 
spádové oblasti i jeho návštěvníků. Dokument zároveň reflektuje sociální, zdravotní, rozvojové 
a ekonomické aspekty související s podporou sportu, včetně přesahu do dalších oblastí, 
zejména cestovního ruchu, který je pro město Třeboň  zvlášť významný. Plán se tedy 
nevymezuje jen na finanční podporu organizovaného sportu, sport je chápán v širších 
souvislostech, s přesahem do dalších oblastí společenského života. Dokument zároveň 
specifikuje úlohu města v kontextu dalších strategických dokumentů a nas tavuje směr 
budoucího rozvoje sportu v městě Třeboň . Implementace Plánu by měla zaručit efektivní 
přístupy vycházející z ekonomického opodstatnění veřejné podpory sportu. Na základě 
výsledků analytické části je formulována "V ize rozvoje sportu", která reaguje jak na současné 
problémy a omezení, tak na potenciál, který sport v Třeboni nabízí. Formulovaná vize bude 
uskutečňována prostřednictvím prioritních oblastí rozvoje, definováním priorit a konkrétních 
opatření. Jednoznačná specifikace napomůže definovat a propojit aktéry, kteří se budou na 
rozvoji podílet, včetně nastínění možností spolupráce, která bude dlouhodobě efektivní jak pro 
rozvoj sportu, tak pro město samotné. 

1.2 Legislativní rámec 

Roli obcí při podpoře sportu explicitně vymezuje zákon o podpoře sportu č.115/2001Sb.,  
v platném znění. Zákon o podpoře sportu vymezuje postavení sportu ve společnosti jako 
veřejně prospěšné činnosti a stanovuje, mimo jiné, úkoly a působnost územních 
samosprávných celků při podpoře sportu. § 6 zákona vymezuje úkoly obcí následovně: 

1) Obce ve své samostatné působnosti vytvářejí podmínky pro sport, zejména:  
a) zabezpečují rozvoj sportu pro všechny, zejména pro mládež; 
b) zabezpečují přípravu sportovních talentů, včetně zdravotně postižených občanů; 
c) zajišťují výstavbu, rekonstrukce, udržování a provozování svých sportovních zařízení a poskytují 

je pro sportovní činnost občanů; 
d) kontrolují účelné využívání svých sportovních zařízení; 
e) zabezpečují finanční podporu sportu ze svého rozpočtu. 

2) Obec zpracovává v samostatné působnosti pro své území Plán rozvoje sportu v obci  
a zajišťuje jeho provádění. Paragraf 6 zákona pak definuje jeho obsah: 
Plán rozvoje sportu v obci nebo kraji obsahuje zejména vymezení oblastí podpory sportu, stanovení 
priorit v jednotlivých oblastech podpory sportu a opatření k zajištění dostupnosti sportovních zařízení 
pro občany obce nebo kraje. Součástí plánu je také určení prostředků z rozpočtu obce nebo kraje, 
které jsou nezbytné k naplnění plánu. 

Z hlediska poskytování dotací z rozpočtu či provozování sportovních zařízení jsou  zásadní 
legislativní úpravou zákony o rozpočtových pravidlech, o obcích a o finanční kontrole.  

  



 

4 
 

2 Výchozí údaje 

2.1 Časový horizont 

Plán rozvoje sportu je navržen jako střednědobý dokument do roku 2025.  Formulovaná vize má 
potenciál dlouhodobějšího uplatnění, některá opatření jsou krátkodobého charakteru -  
v horizontu jednoho roku až dvou let. 

2.2 Strategické dokumenty: 

- Program rozvoje Jihočeského kraje 2014 – 2020; 
- Koncepce rozvoje cestovního ruchu Jihočeského kraje 2015 – 2020; 
- Územní plán Třeboň z roku 2012 . 

2.3 Použitá data a metody 

V rámci realizace Plánu bylo využito množství dat. Některá data byla získána pomocí 
následujících nástrojů:  
 
- dotazníky rozeslané jednotlivým aktérům (sportovní kluby, školská zařízení  apod.); 
- rozhovory s vedením města a se zaměstnanci MěÚ Třeboň . 
 
Zdrojem dalších dat byly strategické dokumenty, které mají v mnoha oblastech přímou 
návaznost na Plán rozvoje sportu. Mezi tyto zdroje dat patřily: 
 
- Veřejně dostupné statistiky Českého statistického úřadu ; 
- Rozpočty a závěrečné účty města  Třeboň; 
- Program rozvoje Jihočeského kraje 2014 – 2020; 
- Koncepce rozvoje cestovního ruchu Jihočeského kraje 2015 – 2020; 
- Územní plán Třeboň. 

3 Obecně o sportu 

3.1 Pojetí sportu v rámci plánu 

Cílem této části je vymezit pojetí sportu tak, aby bylo zřejmé, do jakých oblastí Plán zasahuje - 
co vše je předmětem  zájmu Plánu. Předložena je definice sportu, naznačeny jsou jeho dimenze 
v kontextu rozvoje sportu v Třeboni a jsou definovány cílové skupiny, na které se dokument 
orientuje. 
 
Definice sportu: K vymezení sportu byla použita definice Rady Evropy, sport tak bude chápán 
jako „veškeré formy tělesné aktivity, které provozovány příležitostně nebo organizovaně usilují 
o vyjádření nebo vylepšení fyzické kondice a duševní pohody, utvoření společenských vztahů či 
dosažení výsledků v soutěžích na všech úrovních ".  
 
Sport lze rozdělit na formální (respektující uznávaná pravidla jednotlivých sportů, včetně 
tréninkové činnosti), který může být realizován jak organizovaně v oficiálních sportovních 
soutěžích, tak neorganizovaně, při dodržování základních pravidel či principů hry (např. tenisový 
či fotbalový zápas neorganizovaných jednotlivců a skupin). Neformálním sportem budeme 
rozumět další pravidelné i spontánní aktivity, jako je například běh, cyklo turistika, plavání, 
turistika, in-line bruslení, skateboarding a různé další sporty a podobné činnosti.  
 
Výše uvedené oblasti sportu jsou považovány za součást volného času. Plán chápe sport také 
jako nástroj veřejné správy pro realizaci různých dalších, se sportem přímo nesouvisejících 
záměrů, zejména v oblasti cestovního ruchu. 



 

5 
 

3.2 Cílové skupiny 

V kontextu realizace Plánu lze z geografického hlediska identifikovat tři základní cílové 
skupiny, na které se Plán orientuje, přičemž prioritní skupinou jsou obyvatelé Třeboně . Jedná 
se o: 
 
- Obyvatele města Třeboň (cca 8300 obyvatel vč. místních částí); 
- Obyvatele spádové oblasti (okres J. Hradec - určitý podíl z cca 91000 obyvatel, obec  

s rozšířenou působností  Třeboň - určitý podíl z cca 21000 obyvatel); 
- Tuzemské a zahraniční tur isty (např. za rok 2017 přibližně 105000 návštěvníků Turistického 

informačního centra Třeboň); 
- Ostatní návštěvníky Třeboně. 
 
(Pozn.: Do cílové skupiny nebyli zařazeni návštěvníci lázeňských zařízení v Třeboni, neboť se 
nejedná o sportovní aktéry, ale o pacienty? - klienty). 

3.3 Opodstatnění účasti veřejné správy ve sportu 

Za hlavní opodstatnění veřejné podpory sportu je podle ekonomických teorií považována 
sociální spravedlnost a efektivnost, které vyplývají především z tržního selhání, neboť trh 
nereflektuje veškeré společenské přínosy sportu. Omezeními jsou naopak selhání veřejné 
správy z důvodů nízké flexibility, složitosti řízení nebo realizace osobních či politických zájmů. 
Záměrem Plánu je proto posílení koncepčních přístupů za účelem eliminace výše uvedených 
omezení, zajištění sociální spravedlnosti a maximalizace e fektivnosti alokovaných zdrojů.  
 

3.4 Společenská role sportu 

Zdravotní přínosy sportu jsou nejčastějším argumentem pro realizaci sportovní politiky cílené na 
různé skupiny obyvatel. Sedavý životní styl je rizikovým faktorem rozvoje chronických nemocí, 
včetně kardiovaskulárních chorob, navíc existuje spojitost mezi pohybovou aktivitou  
a průměrnou délkou života. Lidé se sedavým způsobem života, kteří změnili životní styl  
a aktivně se věnují pohybu, zlepšili své fyzické a duševní zdraví, čímž se zvýšila kvalita jejich 
života. Pohybová aktivita je dále spojena s psychologickými přínosy - například zlepšením 
kontroly nad příznaky úzkosti a deprese. Sport poskytuje příležitost k sebevyjádření, budování 
sebevědomí, sociální interakci a integraci. Aktivní mladí lidé snáze adaptují zdravé návyky 
(např. vyhýbání se tabáku, alkoholu a užívání drog)  a prokazují také lepší výkony ve škole. 
 

3.5 Sociální inkluze, exkluze a sport 

Sociální inkluze (začleňování) ve sportu je často spojena  s otázkami samotného opodstatnění 
veřejné podpory sportu, přičemž sport je v takovém případě chápán jako veřejně prospěšný  
statek.  
 
Problematika sociální exkluze (vyloučení) nejčastěji souvisí, ve sportovním kontextu, se třemi 
fenomény: 
 
a) s neúčastí (nižší účastí) určitých skupin obyvatel ve  sportu; 
b) s rozdílnými podmínkami pro různé skupiny obyvatel; 
c) se sociálně vyloučenými skupinami obyvatel. 
 
Sport tedy může být jak nástrojem sociální inkluze , tak i jejím cílem. Cíle související se 
zapojením do sportu vystihuje fenomén sport pro všechny, jenž je zaměřený na rovné příležitosti, 
pestré možnosti či sportovní zařízení odpovídající poptávce obyvatel.  
 

3.6 Rozvojová dimenze sportu a cestovní ruch 

Sport je stále častěji využíván také jako efektivní nástroj rozvoje města či záměrů souvisejících 
s cestovním ruchem. Tato oblast souvisí především s přítomností profesionálních (diváckých) 
sportů, realizací atraktivní sportovní infrastruktury, využitím specifického podnebí či krajiny  
nebo s pořádáním sportovních akcí regionálního, republikového či mezinárodního významu.  



 

6 
 

V případě sportovní infrastruktury se ze zanedbávaných lokalit mohou s využitím sportu stát 
místa, která budou přitahovat nejen místní obyvatele, ale v mnoha případech mají potenciál 
stát se také nástrojem/cílem cestovního ruchu. Zvlášť v souvislosti se současnými trendy ve 
sportu lze často za relativně nízké náklady revitalizovat lokality právě pro potřeby sportovních  
a volnočasových aktivit. Sport se pak může stát dodatečným zdrojem příjmů rozpočtu města  
i komerčních subjektů, které poskytují doplňkové služby (např. občer stvení, ubytování). 
Rostoucí potenciál mají v současné době jednoznačně sportovní akce, jejichž prostřednictvím 
se zvyšuje povědomí o městu u potenciálních návštěvníků, masová účast na sportovní akci pak 
přináší další benefity, včetně návyků k pravidelné sportovní účasti nespo rtujících obyvatel. 
Sport lze dále využít k iniciování mezisektorového partnerství, atraktivní marketingová nabídka 
ze strany samosprávy má potenciální přinos pro obě strany - město i partnera ze soukromého 
sektoru. 

4 Sport a Evropská unie 

4.1 Sportovní účast v evropském kontextu 

Podle šetření EU vůbec nesportuje 35 % českých respondentů, zatímco průměr za EU byl 42 % 
nesportujících. V České republice však méně lidí sportuje pravidelně, naproti tomu výrazně 
více lidí, oproti EU, sportuje alespoň příležitostně (několikrát do měsíce). Některé věkové 
kategorie obyvatel ČR přesto vykazují výrazně nižší účast ve sportu vzhledem k evropskému 
průměru, jedná se především o muže a ženy nad 40 let, kde jsou rozdíly v porovnání s EU 
výrazné. Důležitým faktorem sportovní účasti, kromě věku či pohlaví, je sociální postavení  
a bydliště jedince. Sociální postavení má navíc vliv nejen na pravděpodobnost, zda bude 
člověk sportovat, ale také na strukturu aktivit (druhy sportů). Movitější občané inklinují  
k individuálním aktivitám, pro střední a nižší třídu jsou typické tradiční sporty. Ve větších 
městech navíc pravidelně sportuje téměř dvojnásobek lidí oproti podílu sportujících na 
vesnicích. 

4.2 Strategické dokumenty EU 

Evropská unie zpracovává některé dokumenty, které mimo jiné vymezují úlohu samospráv při 
podpoře sportu. Hlavním cílem sportovní politiky by mělo být zvýšení účasti ve sportu všech 
skupin obyvatel. Předpokladem je efektivní provoz sportovních zařízení s eliminováním bariér 
vstupu, financování jejich výstavby, rekonstrukce, modernizace a údržby, včetně využití volně 
přístupných ploch pro neformální aktivity. Za tímto účelem by měly být určeny potřebné zdroje 
a definováni klíčoví aktéři rozvoje sportu.  EU tak vymezuje kroky, které mají obce a města 
provádět k zajištění výše definovaných záměrů:  
 

- vypracovat soupis všech sportovních a rekreačních zařízení a v případě potřeby je 
rozšiřovat, eventuálně společně se sportovními organizacemi;  

- zabezpečit snadno dostupná sportovní zařízení v místě bydliště pro obyvatele různých  
lokalit (infrastruktura a veřejná doprava);  

- zabezpečit otevřený přístup do sportovních zařízení pro všechny občany s ohledem na 
rovnost pohlaví a na rovné příležitosti pro každého;  

- podporovat účast ve sportu a společenské vztahy prostřednictvím místních k ampaní, 
například specifických sportovních akcí a různých alternativ k organizovanému sportu;  

- organizovat atraktivní akce a aktivity pro všechny obyvatele za účelem vytváření návyků 
k pravidelné pohybové aktivitě; 

- pomáhat sportovním organizacím při vytváření a provádění projektů zaměřených na 
podporu pohybové aktivity a účasti ve sportu ve skupinách obyvatel stva se sedavým 
způsobem života; 

- rozvíjet partnerství s univerzitami a odborníky z odvětví zdravotnictví s cílem poskytovat 
podporu, poradenství a doporučení adekvátní pohybové aktivity, se zaměřením na 
podporu pohybové aktivity a účasti ve sportu u skupin obyvatelstva se sedavým 
způsobem života. 



 

7 
 

5 Sport v České republice 

5.1 Trendy sportovní účasti v ČR 

V posledním desetiletí se výrazně změnily způsoby, jak člověk tráví svůj volný čas, mění se 
potřeby obyvatel a spolu s tím nároky na sportovní vybavenost měst, pořadatele sportovních 
akcí či manažery různých volnočasových a sportovních programů. Roste průměrný věk 
obyvatelstva, zvyšuje se tak podíl nejstarších skupin populace. Rozšiřují se zároveň možnosti, 
jakým činnostem se ve volném času lze věnovat, včetně nových, často velice ne formálních 
sportovních odvětví.  
 
V případě ČR, v kontextu dosud uskutečněných výzkumů na úrovni středně velkých měst, lze 
identifikovat trendy související s účastí různých skupin ob yvatel. Především u dívek od 15 . roku 
dochází k výraznému odklonu od organizované účasti ve prospěch individuálních aktivit, nebo  
k úplnému zanechání sportu. Účast dětí a mládeže zároveň souvisí n ejen s nabídkou klubů, 
mládež má vyšší nároky na dostupnost nových druhů neformálních aktivit, kterým se věnuje 
výhradně, nebo nad rámec organizované činnosti. Dospělí sportující muži nejčastěji běhají, 
jezdí na kole, hrají fotbal, florbal, p lavou nebo navštěvují posilovnu. Ženy také nejčastěji 
běhají, plavou, dále stejně jako dívky po 15 . roku preferují fitness, cyklistiku a in-line bruslení.  
 
Mezi nejčastější bariéry sportovní účasti u dospělých mužů patří stav zařízení, nízká 
informovanost a fakt, že nemají kde sportovat. Ženy uvádějí  jako hlavní důvody nedostatek 
času, nízkou informovanost a také skutečnost, že nemají s kým sportovat.  V roce 2016 bylo 
Státním zdravotním ústavem realizováno rozsáhlé dotazníkové šetření v rámci studie Zdraví dětí 
2016. Výzkum byl proveden na vzorku 5.132 českých dětí (51 % chlapci, 49 % dívky) ve věku 5, 
9, 13 a 17 let. Organizované sportovní aktivitě se věnuje celkem 54 % dětí, pouze 
neorganizované aktivitě 27,5 % a 18,7 % pravidelně nesportuje vůbec. Sportovní oddíly nejvíce 
navštěvují 9leté děti (71,9 %), nejméně často 17letí (37,0 %). Dvě třetiny dětí, které navštěvují 
sportovní kroužky, se navíc alespoň 1x týdně věnují také neorganizovanému sportování. Pouze 
neorganizované sportovní aktivitě se věnuje 27,5 % dětí, a to v průměru 4,7 hodin týdně, 
nejčastěji 2 až 3 krát týdně. Podíl dětí sportujících pouze mimo oddíly na rozdíl od 
organizované sportovní aktivity mezi 9. a 17. rokem narůstá a to z 18 na 36 %. Jakékoli 
pravidelné sportovní aktivitě se vůbec nevěnuje téměř pětina dětí (18,7 %). Podíl nesportujících 
dětí narůstá mezi 9. a 17. rokem o 17 procent, výraznější je tento nárůst u dívek (o 22 %) proti 
chlapcům (o 11 %). 
 

5.2 Sportovní strategie ČR 

Sport 2025 je strategickým dokumentem ČR, který bych schválen vládou v roce 2016. Koncepce 
prezentuje „směry rozvoje a podpory Českého sportu, pilíře, priority, strategické cíle i podmínky 
naplnění" v období 2016-2025. Cílem koncepce je „zlepšit podmínky pro sport a státní 
reprezentaci ČR tak, aby odpovídaly významu sportu pro společnost i jednotlivce, respektovaly 
tradici i sportovní politiku EU". Sport je postaven na následujících hodnotových pilířích 
společenských aspektů sportu:  
 
1) Sport je jedním z nástrojů socializace člověka a rozvoje společenských vztahů; 
2) Sport a prevence zdraví; 
3) Sport jako prostředek seberealizace; 
4) Sportovec jako samostatná sebevědomá osobnost; 
5) Státní reprezentace jako prostředek posilování vlastenectví, národní hrdosti a mezinárodní prestiže. 
 
Koncepce dále definuje horizontální priority, které by „měly být zohledněny, mimo jiné, při 
tvorbě strategických záměrů samospráv". Jedná se o následující priority:  
 
a) Zastavit pokles tělesné zdatnosti dětí a mládeže ; 
b) Zastavit růst nadváhy a obezity u dětí a mládeže ; 
c) Zvyšovat úroveň pohybové gramotnosti; 
d) Snižovat ekonomickou spoluúčast rodin ve sportu ; 
e) Transparentnost, evidence a otevřenost informací ve sportu ; 
f) Aktivní boj proti negativním jevům ve sportu ; 
g) Rovné příležitosti; 
h) Meziresortní a mezisektorový přístup ; 
i) Spolupráce státní správy a regionálních či místních samospráv ; 



 

8 
 

j) Zapojení sportovních odborníků a sportovců do rozhodovacích procesů samospráv ;  
k) Podpora dobrovolnictví a trenérství jako zájmové činnosti . 
 

6 Sport ve strategiích Jihočeského kraje 

Oblast sportu byla popsána v Programu rozvoje Jihočeského kraje 2014-2020 a Koncepci 
rozvoje cestovního ruchu v Jihočeském kraji 2015 -2020. 

6.1 Program rozvoje Jihočeského kraje 2014-2020 

Aktivity a záměry pro oblast Sport, tělovýchova a zájmové vzdělávání jsou ve výše uvedeném 
dokumentu definovány následovně:  

• Podpora realizace opatření a rozvojových kroků v souladu s cíli Koncepce rozvoje 
tělovýchovy a sportu v Jihočeském kraji ; 

• Podpora přípravy a realizace programů na podporu kultury, sportu a občanského sektoru; 

• Podpora opatření vedoucích k vytváření příznivého prostředí pro rozvoj tělovýchovy  
a sportu mezi obyvateli regionu - zejména u cílové skupiny dětí a mládeže ; 

• Podpora činností občanských sdružení organizujících tělovýchovnou, sportovní a turistick ou 
činnost mládeže a dospělých, včetně aktivit zdravotně oslabených a handicapovaných občanů ; 

• Podpora sportovní reprezentace kraje jak na republikové, tak na mezinárodní úrovni 
(s výraznějším zaměřením na Horní Rakousko a Dolní Bavorsko ); 

• Podpora účinné pohybové aktivity školní mládeže zejména v zájmových formách tělesné 
výchovy a sportu a při organizaci školních sportovních soutěží ; 

• Podpora organizace celostátních i mezinárodních sportovních akcí (s výraznějším 
zaměřením na celokrajské akce) na území kraje při respektování zájmů ochrany přírody  
a životního prostředí; 

• Podpora účelné investiční činnosti v oblasti sportu, údržby, provozu a obnovy vybavení 
sportovních zařízení; 

• Podpora propagace individuálního i společenského významu tělovýchovy a sportu a idejí 
mezinárodního olympijského i paralympijského hnutí prostřednictvím veřejnoprávních institucí  
i ostatních médií; 

• Podpora aktivit, vybavenosti a akcí subjektů rozvíjejících zájmové vzdělávání v regionu 
(domů dětí a mládeže, školních klubů a družin a domovů mládeže a internátů a dalších 
organizací působících v této oblasti) ; 
• Podpora vzdělávání lidských zdrojů v oblasti zájmové činnos ti; 

• Rozvoj spolupráce mezi subjekty zapojenými do oblasti zájmového vzdělávání, rozvoj 
spolupráce na regionální a obecní úrovni.  
 

6.2 Koncepce rozvoje cestovního ruchu v Jihočeském kraji 2015-2020 

Uvedený dokument identifikuje následující výchozí předpoklady (zkráceno): 

• Na území Jč. kraje chybí nabídka produktů cestovního ruchu na úrovni menších regionů ; 
• Absence využití slevových karet, neschopnost vytvářet unikátní nabídku ; 

• Nedostatečná doprovodná dopravní infrastruktura (parkoviště, odpočívadla apod.) ; 

• Přílišná sezónnost návštěvy, klesající počet návštěvníků.  
 
K dosažení Operačního cíle  „Rozvoj produktů aktivní dovolená" jsou v tomto dokumentu 
definovány následující aktivity, včetně popisu jejich náplně:  
 

6.2.1 Cykloturistika 

a) Vytvořit nabídku jednodenních výletů s max. využitím cyklostezek a málo frekventovaných 
silnic; 

b) Podpořit vybudování půjčoven elektrokol a dobíjecích míst ; 
c) Podpořit další značení/obnovu cyklostezek . 
 

6.2.2 Pěší turistika 

a) vytvořit seznam a popis všech naučných stezek a vycházek zajímavými přírodními  krajinami 
vhodnými pro pěší výlety; 



 

9 
 

b) podpořit vznik nových naučných stezek ; 
c) zpracovat nabídku návštěv všech rozhleden, veřejně přístupných věží a přírodních vrcholů 
odkud je výhled do krajiny nebo na města . 
 

6.2.3 Golf, tenis, squash, míčové sporty 

Aktualizovat nabídku všech veřejně přístupných sportovišť jako je golf, tenisové kurty, squash, 
sportovní haly apod.  
 

6.2.4 Vodáctví 

a) vytvořit nabídku půjčoven lodí ; 
b) vytvořit přehled vodáckých tábořišť a kempů ; 
c) vytvořit přehledové mapy vhodných vodáckých tras s uvedením obtížnosti sjízdnosti, 
nebezpečných úseků, jezů apod.  
 

6.2.5 Zimní sporty 

a) vytvořit podrobnější přehled možností sjezdového lyžování a běžeckých tratí ; 
b) podpořit rozvoj infrastruktury pro běžecké tratě . 
 

6.2.6 Adrenalinové sporty 

Vytvořit nabídku adrenalinových sportů v území (horolezecké úseky v přírodě, lezecké stěny, 
lanová centra apod.). 
 

6.2.7 Plavání 

a) vytvořit nabídku všech veřejně přístupných bazénů ; 
b) vytvořit seznam nekrytých bazénů, koupališť a přírodního koupání, kde se návštěvníci mají 

možnost v letním období vykoupat; 
c) podpořit rozvoj infrastruktury přírodních koupališť . 
 

6.2.8 Další aktivity 

Podpořit inovativní prvky (elektromobilita) . 

7 Shrnutí předchozí části 

Záměrem předchozí části bylo vymezit úlohu státu, kraje a obcí při podpoře a rozvoji sportu. 
Závazným dokumentem je pro obce zákon o podpoře sportu. Strategické a metodické 
dokumenty naznačují opodstatnění účasti veřejné správy ve sportu a oblasti rozvoje na lokální 
úrovni specifičtěji. V uvedených strategických dokumentech se objevují především následujíc í 
témata: 
 
- zvyšování sportovní participace a vytváření návyků k účasti ve sportu ; 
- dostupná sportovní infrastruktura, přístup do sportovních zařízení ; 
- informovanost, sportovní kampaně, programy a akce ; 
- spolupráce a mezisektorové partnerství ; 
- alternativy k organizovanému sportu ; 
- transparentnost; 
- dobrovolnictví ve sportu; 
- zapojení spolků při podpoře aktivit nesportujících ; 
- sport handicapovaných. 
 
Z hlediska trendů sportovní účasti obyvatel ČR lze formulovat, přes omezené množství dat, 
následující závěry jako východiska pro analytickou a návrhovou část: 
- 35 % dospělých obyvatel ČR vůbec nesportuje ; 
- výrazně nižší sportovní účast vykazují dospělí nad 40 let ; 
- 19 % dětí vůbec nesportuje; 
- 27 % dětí sportuje jen neorganizovaně ; 
- 54 % dětí sportuje organizovaně ve spolcích ; 
- u dětí se s věkem zvyšuje podíl sportujících pouze neorganizovaně ; 



 

10 
 

- s věkem klesá celková sportovní aktivita, výrazně především u dívek . 
 

8 Sport ve městě Třeboň 

8.1 Základní charakteristika území města Třeboň: 

Okres Jindřichův Hradec má 90 835 obyvatel (stav k 01.01.2018) a leží v jihovýchodní části 
Jihočeského kraje. Rozloha okresu je 1 944 km2. Do okresu Jindřichův Hradec náleží celkem 
106 obcí, z nichž 13 má status města. Hustota obyvatelstva dosahuje 43 obyvatel na km2.  
V porovnání se sousedními okresy jde o málo  zalidněný okres. Celkem ve 13 městech okresu 
žije více než 65 % z celkového počtu obyvatel okresu.  
 
Z hlediska klimatických podmínek můžeme okres Jindřichův Hradec rozdělit na teplejší  
a chladnější oblast, kdy nejteplejším místem je Třeboňská pánev a nejchladnějším Studenecko. 
Průměrná teplota v okrese se pohybuje od 6 do 8 °C s  průměrným ročním úhrnem srážek kolem 
600 mm. Třeboň lze klimaticky charakterizovat jako mírně teplou a mírně vlhkou oblast 
s mírnou zimou pahorkatinového typu. Průměrná roční teplota je 7,8 °C s  průměrným ročním 
úhrnem srážek 600 mm. 
 
Z geomorfologického hlediska je Třeboň lokalizována v Třeboňské pánvi, která  je součástí 
geomorfologické soustavy Česko-Moravské, oblasti Jihočeských pánví, podcelku Lodnické 
pánve a okrsku Borkovické pánve. Reliéf je plochý, pouze v  severozápadní části směrem na 
Dunajovice se mírně zvedá. Povrch se jinak snižuje od jihu na sever.  Pro krajinu jsou 
charakteristické vodní toky a rybníky doprovázené vegetací a většími lesními komplexy  
s převahou jehličnatých a smíšených lesů. Nadmořská výška Třeboně činí v  průměru 420 - 450 
m n. m. Silniční síť v okrese je poměrně hustá. Nejdůležitěj ším dopravním uzlem okresu je 
město Jindřichův Hradec. Silnice I. třídy prochází okresem od východu na západ, nemalého 
významu dosahují i silnice vedoucí z  východu na sever. Hlavními tahy jsou silnice I/34 (České 
Budějovice – Jindřichův Hradec – Humpolec) a I/23 (D3 – Jindřichův Hradec – Třebíč – D1). 
Okresem prochází železniční trať České Budějovice – Veselí nad Lužnicí – Jihlava s uzlem 
v Jindřichově Hradci, dále pak trať Praha – Vídeň, procházející Třeboňskou pánví s  uzlem 
v Českých Velenicích. Samotná Třeboň není význačným dopravním uzlem. Významnými 
dopravními tepnami, které městem procházejí,  jsou silnice I/34 (Jindřichův Hradec - České 
Budějovice) a silnice I/24 (Halámky – Veselí nad Lužnicí). Jižní část obce je obsluhována 
komunikacemi II/154 (Třeboň – Nové Hrady) a II/155 (Třeboň – Borovany). Poloha okresu, čisté 
ovzduší, velké lesní a vodní plochy a relativní klid vytvářejí příznivé podmínky pro outdoorové 
sporty a aktivní rekreaci.  
 
Historické centrum Třeboně je městskou památkovou rezervací, kde se nachází řada 
historických pamětihodností se vztahem k Rožmberkům a k rybníkářství. Charakter prostředí 
okresu umožňuje především pěší turistiku a cykloturistiku, návštěvy kulturních památe k  
a přírodních pozoruhodností. Na úsecích vodních toků Lužnice a Nežárky lze provozovat vodní 
turistiku, v zimním období jsou na území okresu podmínky i pro běžkové lyžaře. Převážná část 
Třeboňska se nachází v CHKO.  
 
 
Tabulka: Počet obyvatel a hustota zalidnění k  01.01.2018 

Okres  Rozloha (km2) 
Počet 

obyvatel (k 1. 
1. 2018) 

Hustota zalidnění 
(obyv./km2) 

České Budějovice 1 639 193 337 117,96 

Jindřichův Hradec 1 944 90 835 43,73 

Jihlava 1 199 112 930 94,19 

Pelhřimov 1 290 72 143 55,92 

Tábor 1 326 102 310 77,16 

Třebíč 1 463 111 426 76,16 

Znojmo 1 590 113 797 71,57 

 
  



 

11 
 

Tabulka: ORP v okrese Jindřichův Hradec  

ORP Rozloha (km2) 
Počet 

obyvatel (k 
01.01.2018) 

Hustota 
zalidnění 

(obyv./km2) 

Obcí v 
ORP 

Obce se 
statutem 

města 

Dačice 472 18 954 40,15 23 2 

Jindřichův Hradec 934 47 131 50,46 58 7 

Třeboň 538 24 750 46,00 25 4 

 
 
Tabulka: Vývoj počtu obyvatel v okrese Jindřichův Hradec, ORP a obci Třeboň  

Okres 
Stav obyvatel k 31.12.  

2013 2014 2015 2016 2017 

Jindřichův Hradec 92 002 91 778 91 359 91 125 90 835 

ORP   

Dačice 19 518 19 379 19 210 19 086 18 954 

Jindřichův Hradec 47 552 47 575 47 377 47 242 47 131 

Třeboň 24 932 24 824 24 772 24 797 24 750 

Obec   

Třeboň 8 481 8 391 8 394 8 366 8 349 

 
 

8.2 Strategické dokumenty města 

8.2.1 Strategický plán rozvoje města 

Strategický plán rozvoje města byl vypracován v roce 2008 s platností do roku 2020. Ve SWOT 
analýze plánu v části "Slabé stránky města" je uvedeno: 
 

- Nedostatečná nabídka volnočasových aktivit a zařízení pro děti a mládež (zejména pro mládež ve 
věku 14 – 20 let) – sportoviště, kluby a jiné zázemí. 

- Nedostatek cyklostezek ve městě (tím i zhoršená bezpečnost provozu cyklistů), absence koncepčního 
dokumentu řešícího rozvoj cyklodopravy na území města. 

- Absence venkovního koupaliště (horší kvalita vody v rybnících Svět a Opatovický pro přírodní 
koupání). 

 
V další části Strategického plánu se uvádí: 
 
- Město Třeboň má vzhledem ke své velikosti a ve srovnání s obdobnými městy poměrně kvalitní nabídku 

pro trávení volného času svých obyvatel. Přesto existují rezervy a to například co se týče nabídky pro 
sportovní aktivity nebo prostor pro trávení volného času mládeže ve věku 14-20 let. V rámci tohoto 
opatření bude usilováno o postupné zlepšování vybavenosti města v těchto oblastech. Předpokládá se 
zapojení nejen samotného města (např. vyhledání vhodných míst), ale (a to především) zapojení 
soukromého, popř. neziskového sektoru. 

 
- Zejména pro mladší obyvatele města a středoškolskou mládež je potřeba hledat možnosti rozšiřování 

nabídky pro aktivní trávení jejich volného času. Právě takové aktivity jsou významným a účinným 
faktorem prevence sociálně patologických jevů (tj. inklinace mládeže k drogám, alkoholu, vandalismu).  
V rámci této aktivity půjde o vytipování vhodných lokalit pro budoucí rozvoj uvedených aktivit. 

 
- V minulosti bylo město Třeboň poměrně vyhledávanou lokalitou pro letní koupání. V souvislosti  

s eutrofizací vody a využitím rybníků pro hospodářské účely však kvalita vody již není odpovídající  
a zájem o venkovní koupání z těchto důvodů klesá. Cílem této aktivity je hledat řešení a obnovit  
v Třeboni tradici venkovního koupání. Tu uvítají jak místní obyvatelé, tak turisté přicházející v letních 
měsících. Součástí aktivity bude i prověření možnosti zřízení koupaliště v rybníce Svět, kde je ale nutno 
jednat o míře a způsobu jeho případného využití pro tyto účely. 

 
- Cílem je dobudovat postupně prioritní úseky cyklostezek ve městě (včetně napojení místních částí)  

a dále průběžně připravovat budování dalších úseků. Výstavba budoucích úseků cyklostezek by měla 
být realizována v souladu s prioritami definovanými ve výše uvedené koncepci nemotorové dopravy. 
Prioritou je v rámci této aktivity budování samostatných cyklostezek, popř. smíšených stezek pro pěší  



 

12 
 

a cyklisty. Je rovněž nezbytné zabývat se intenzívně scelováním pozemků do majetku města pro 
výstavbu dalších cyklostezek. 

 

8.2.2 Územní plán Třeboň 

Územní plán města Třeboň vydaný v prosinci roku 2012 vymezuje několik ploch s rozdílným 
způsobem využitím, ve kterých je přípustné umisťování sportovního zařízení.  Dále územní plán 
přímo vymezuje některé plochy s funkčním využitím "Plochy občanského vybavení - sport  
a rekreace". Jedná se o zastavitelnou plochu SP 1 Golfové hřiště (u lázní Aurora)   
a zastavitelnou plochu SP 2 Stará Hlína (za fotbalovým hřištěm). Územní plán rovněž 
stabilizuje již zastavěné nebo částečně zastavěné plochy pro sport a to hlavně sportovní areály 
Hliník, Tyršův stadion, Doubí, Břilice, Přeseka, Stará Hlína, Kopeček.   
 
V územním plánu Třeboň je uvedeno: 
a) Vytvořit územní podmínky pro rozvoj cestovního ruchu a turistiky s možností celoročního využívání. 

Jedinečným fenoménem v řešeném území je lázeňství a na ně navázané rekreační aktivity. Územní 
plán navrhuje další rozvoj ploch přímo souvisejících s lázeňstvím, včetně nových ploch veřejné zeleně 
parků a rovněž ploch sportovních (golf). 

 
b) Úkoly pro územní plánování v navazujících územně plánovacích dokumentacích: 

- zkvalitnit služby v oblasti vodní turistiky na řece Lužnici; 
- rozvíjet lázeňství a obecně služby v oblasti rekreace, sportu a turistického ruchu s vysokou přidanou 

hodnotou. 
 
Plochy občanského vybavení, určené pro sport a rekreaci, jsou v současné době dostačující; ve vazbě na 
stávající lázeňský areál Aurora s veřejným parkem je vymezena rozvojová lokalita pro vybudování 
golfového hřiště. V tomto případě by se jednalo o zapojení tohoto areálu do systému stávajících a 
navrhovaných veřejných parků, sloužících ke krátkodobé rekreaci obyvatelům  
i návštěvníkům města.  

 

8.2.3 Shrnutí strategických dokumentů města 

Z výše charakterizovaných dokumentů města vyplývají zejména následující specifika území či 
priority pro oblast sportu: 
 

• potenciál specifické polohy a okolní přírody; 

• vcelku dobrá vybavenost města sportovní infrastrukturou ; 
• potřeba rozvoje nových forem propagace ; 

• sezónnost a délka pobytu návštěvníků; 

• dovybavení města chybějícími sportovními a volnočasovými zařízeními; 
• potenciál zhuštění cyklotras včetně jejich propagace; 

• nutnost koordinace sportovních akcí ; 

• vyšší participace klubů při rozvoji sportu ; 

• potenciál spolupráce s okolními obcemi ; 
• potenciál propojování sportu, cestovního ruchu rekreace . 
 

8.3 Analýza aktérů v městě Třeboň 

Za účelem vymezení základního rámce návrhové části Plánu je třeba vymezit aktéry - 
jednotlivce nebo skupiny, které nějak ovlivňují, mohou  ovlivňovat nebo mohou být sami přímo či 
nepřímo ovlivňováni rozhodováním o podpoře sportu a vytváření podmínek pro jeh o rozvoj. 
Cílem analýzy je aktéry identifikovat a popsat jejich současnou pozici, vztah ke sportovnímu 
prostředí, jejich kompetence a případné vzájemné vazby. Analýza poskytuje platformu pro další 
kroky tvorby Plánu. 
 
V případě města Třeboň byli identifikováni následující hlavní aktéři:  
 

8.3.1 Vedení města 

Nejužší vedení města reprezentuje starostka a dva místostarostové. Rada města má celkem 
sedm členů a zastupitelstvo města celkem 25  členů. Zastupitelstvo je nejvyšším orgánem 
samosprávy, schvaluje program rozvoje města a rozpočet, včetně rozpočtových opatření. 
Zastupitelstvo má oprávnění vydávat obecně závazné vyhlášky. Zastupitelstvo a rada schvalují 
dotace a návratnou finanční výpomoc žadatelům v rámci dotačního systému a v mezích platné 
legislativní úpravy.  



 

13 
 

8.3.2 Komise pro mládež a sport 

Komise má svého předsedu, tajemníka a čtyři řadové členy. Komise je poradním orgánem rady 
města. 
 

8.3.3 Městský úřad Třeboň 

Městský úřad Třeboň se skládá z vedení města, útvaru tajemníka, kanceláře starosty a  devíti 
odborů. Oblast sportu není zařazena pod žádný odbor Městského úřadu. Odbor finanční  
a majetkový je pouze garantem příspěvkové organizace Městská sportovní Třebo ň. Dalšími 
relevantními odbory z hlediska rozvoje sportu jsou zejména odbor rozvoje a investic a odbor 
kultury a cestovního ruchu.  
 

8.3.4 Příspěvková organizace Městská sportovní Třeboň: 

Příspěvková organizace Městská sportovní Třeboň byla zřízena k 01.01.2018. Příspěvková organizace 
sídlí v Kongresovém a kulturním centru Roháč, Na Sadech 349/II, 379 01 Třeboň. Hlavním účelem, pro 
který se příspěvková organizace zřizuje, je soulad  hospodárného využití majetku zřizovatele (města 
Třeboň) se zabezpečením veřejně prospěšných činností: 
 

- komplexní rozvoj sportovních, tělovýchovných, rekreačních a společenských aktivit; 
- provozování, správa, údržba a kontrola zařízení sloužících ke sportovní, tělovýchovné, rekreační 

činnosti a zábavě; 

- zajišťování veškerých potřebných pravidelných i nepravidelných revizí výše uvedených zařízení, a to 
zejména v souladu s právními předpisy; 

- zajišťování služeb a činností souvisejících s provozováním zařízení sloužících ke sportovní, 
tělovýchovné, rekreační, vzdělávací, kulturní činnosti a zábavě, včetně jejich pronájmu; 

- poradenství v oblasti sportu a tělovýchovy včetně pořádání odborných kurzů a školení; 
- organizace a zajišťování služeb při pořádání závodů, soutěží a dalších sportovních, tělovýchovných, 

rekreačních, vzdělávacích a společenských akcí; 

- vydávání neperiodických publikací, poskytování informačních služeb a vytváření databází, pokud tyto 
činnosti přispívají k naplňování účelu příspěvkové organizace. 

 
Příspěvková organizace Městská sportovní Třeboň spravuje a provozuje následující sportoviště  
a zařízení: 
- kulturní a kongresové centrum Roháč; 
- chlazená ledová plocha Tyršův stadion; 
- sportovní areál Hliník (travnatá hřiště, tribuna); 
- hřiště s umělým povrchem vč. šaten; 
- fotbalový areál v Břilicích. 
 
Činnost příspěvkové organizace je financována: 
- příspěvkem na provoz z rozpočtu zřizovatele; 
- vlastními příjmy příspěvkové organizace (příjmy z pronájmů, ze vstupného, úhrady za poskytnuté služby, 

příjmy z provozování hostinské činnosti apod.). 
 
Personální obsazení – ředitel, účetní/ekonomka, dva stálí zaměstnanci (technici), pracovníci na dohodu o 
pracovní činnosti či o provedení práce – sezónní. 
 

8.3.5 Krajský úřad Jihočeského kraje 

Krajský úřad Jihočeského kraje je pro město Třeboň  důležitým aktérem v oblasti sportu 
zejména v kontextu potenciálních dotačních titulů jak z rozpočtu kraje, tak programů 
financovaných z evropských fondů prostřednictvím Krajského úřadu. V roce 2018 to je zejména 
dotační program „Podpora sportu" a program „Podpora sportovní činnosti dětí a mládeže  
a výkonnostního sportu".  
 
Program Podpora sportu je určen pro následující opatření : 
 
1) Rekonstrukce a opravy sportovišť;  
2) Rekonstrukce a opravy zázemí sportovišť;  
3) Obnova vybavení sportovišť a jejich zázemí;  
4) Veřejně přístupné sportovní aktivity s převahou zaměření na mládež;  
5) Přebory Jihočeského kraje; 
6) Aktivity handicapovaných sportovců;  
7) Mezinárodní aktivity v oblasti sportu;   
8) Sportovní aktivity dětí do 15 let.   



 

14 
 

Program Podpora sportovní činnosti dětí a mládeže a výkonnostního sportu vymezuje tato opatření:  
1) Sportovní činnost dětí a mládeže;  
2) Podpora výkonnostního sportu  dospělých - kolektivní sporty;  
3) Podpora výkonnostního sportu dospělých - individuální sporty.  
 
Dále Krajský úřad poskytuje dotace na reprezentaci Jihočeského kraje v oblasti vědy, mládeže 
a sportu, nebo dotace na požární sport. Krajský úřad je také administrátorem dotačních 
programů z evropských fondů. Z hlediska samosprávného zřizuje Krajský úřad Sportovní 
komisi, součástí Krajského úřadu je mimo j iné Odbor školství, mládeže a tělovýchovy. 
 

8.3.6 Sportovní spolky 

Na území města působí několik  sportovních spolků, které se podílejí na formulování základní 
páteře sportovního hnutí a vytvářejí podmínky pro děti a dospělé  z Třeboně i spádové oblasti.  
 

8.3.7 Provozovatelé sportovních zařízení 

Zdaleka nejvýznamnějším provozovatelem sportovních zařízení pro veřejnost je město Třeboň 
a TJ Jiskra Třeboň, mezi další poskytovatele zařízení či souvisejících služeb patří základní a 
střední školy a soukromý sektor. 
 

8.3.8 Pořadatelé sportovních akcí, iniciativ a programů 

Na území města se během kalendářního roku konají sportovní akce pro veřejnost, přičemž 
většina má pouze regionální přesah. Jedná se např. o sportovní akce Běh o sluneční pohár, 
Cykloorientační závod, Cyklohraní a Třeboňská šlapka.  
 

8.3.9 Lokální média 

Lokální média, zejména webové stránky města, facebook, nástěnky, plakátovací plochy, 
rozhlas, webové stránky sportovních zařízení a tištěná média jsou důležitým předpokladem 
informovanosti občanů města, okolí i návštěvníků o sportovních podmínkách, sportovních 
programech či akcích. Média mají dále potenciál propagovat sport jako takový - šířit osvětu  
o prospěšnosti sportovních aktivit, upozorňovat na úspěchy sportovců nebo propagovat sport 
mezi nesportující veřejností. Média lze dále efektivně využívat k informovanosti občanů  
o dostupnosti zařízení a služeb, k čemuž je velmi vhodné využít elektronické zdroje.  
 

8.3.10 Komerční sektor 

Z ekonomického hlediska komerční sektor sehrává úlohu při poskytování soukromých statků - 
ekonomicky efektivních sportovních zařízení, populárních aktivit nebo akcí. Jedná se zejména  
o posilovny, fitness centra nebo jiné individuální akti vity. Komerční sektor je tak důležitým 
aktérem nabízejícím sportovní služby, doplňuje sportovní infrastrukturu města a zaměřuje se na  
specifické cílové skupiny.  Partnerství s komerčními (nesportovními) subjekty může generovat 
další zdroje pro podporu a rozvoj sportu. Na komerčním principu jsou pořádány také různé  
sportovní akce. Nedílnou součástí rozvoje sportu na území města jsou také soukromí prodejci 
nebo půjčovny sportovního vybavení. Současné trendy jednoznačně potvrzují, že právě 
soukromý sektor je třeba reflektovat při plánování rozvoje sportu.  
 

8.3.11 Občané města a spádové oblasti 

Potenciálním členem sportovních klubů, uživatelem sportovních zařízení nebo aktivním  
i pasivním účastníkem sportovních akcí jsou jak obyvatelé města, tak obyvatelé spádové 
oblasti. Právě občané města a nejbližšího okolí jsou primární cílovou skupinou, na kterou je 
rozvoj sportu v Třeboni orientován. Samostatnou kapitolou jsou pak návštěvníci města Třeboně 
a jejich cykloturistika. 
 

8.3.12 Návštěvníci města 

Nejen z geografické polohy města, ale i z výše charakterizovaných strategických dokumentů je 
zřejmý přesah sportu do oblasti cestovního ruchu. Krajinný ráz místa a jeho bezprostředního 
okolí předurčuje Třeboňsko k oslovení turistů (hlavně cykloturistů). Sport má potenciál stát se 
jednou z atraktivit, která přiláká větší počet návštěvníků, zvlášť v kontextu současných trendů 
ve sportu - individualizace a příklonu k neorganizovaným aktivitám v neformálním přírodním 
prostředí. Doplňuje se, že Český statistický úřad evidoval na konci roku 2017  v Třeboni celkem 
51 hromadných ubytovacích zařízení, 70 tisíc hostů a 408 tisíc přenocování. Dle informací 



 

15 
 

odboru kultury a cestovního ruchu navštívilo Turistické informační centrum Třeboň v roce 2017 
cca 105 tisíc osob. 
 

8.4 Financování sportu v Třeboni 

V následujícím schématu jsou přehledně zachyceny zdroje pro financování sportu v ČR. 

 

 

 

 

 

Dále se v této kapitole budeme zabývat financováním sportu z výdajů místních rozpočtů, tedy z rozpočtu 
města Třeboně. 

 

Financování sportu městem Třeboň probíhá formou:  

 financování výdajů na provoz, opravy a údržbu sportovních zařízení v majetku města a pořízení 
drobného vybavení, 

 investic na výstavbu a rekonstrukci sportovních zařízení v majetku města, 

 dotací na podporu tělovýchovy a sportu. 

V následující tabulce je uveden přehled výdajů z rozpočtu města do oblasti tělovýchovy a sportu za 
posledních pět let, tedy v období let 2013 – 2017. 

Tab.: Výdaje do oblasti tělovýchovy a sportu v letech 2013-2017 (v Kč): 
  

  2013 2014 2015 2016 2017 

výdaje na provoz, opravy, údržbu a drobné vybavení 2 313 995,24 1 979 070,07 4 159 333,22 3 733 225,66 4 592 637,71 

investice do sportovních zařízení 15 105 869,01 18 581 646,95 15 707 330,42 6 541 356,57 4 115 905,90 

dotace na podporu tělovýchovy a sportu 2 037 896,00 1 998 950,00 2 095 999,00 2 280 000,00 2 269 514,00 

Celkem 19 457 760,25 22 559 667,02 21 962 662,64 12 554 582,23 10 978 057,61 

 

Financování výdajů na provoz, opravy a údržbu sportovních zařízení v majetku města a pořízení 
drobného vybavení 

Město každoročně vydává finanční prostředky na provozování, opravy a údržbu svých sportovišť a na 
pořízení drobného vybavení (souhrnně běžné výdaje). V následující tabulce je uveden přehled běžných 
výdajů z rozpočtu města do oblasti tělovýchovy a sportu v rozčlenění dle jednotlivých sportovišť, zvlášť 
jsou uvedeny výdaje na revize a údržbu dětských hřišť a mobiliáře a na revize ostatních tělovýchovných  
a sportovních zařízení. 

  



 

16 
 

Tab.: Výdaje do oblasti tělovýchovy a sportu – provozování, opravy a údržba sportovišť v letech 2013-2017 (v Kč): 

Sportoviště 2013 2014 2015 2016 2017 
celkem  

2013 - 2017 

sportovní hala  808 312,94 143 645,01 300 430,65 344 613,34 1 245 907,69 2 842 909,63 

chlazená ledová plocha – 
provozování 

629 821,83 408 962,00 539 692,00 359 566,00 255 709,00 2 193 750,83 

chlazená ledová plocha – opravy 79 271,80 437 870,67 138 551,00 68 560,00 89 999,80 814 253,27 

fotbalový areál Břilice   274 458,51 229 205,42 207 206,00 66 647,00 777 516,93 

sportovní areál Hliník   17 644,00 72 230,00 118 786,65 93 116,64 301 777,29 

antukové dvorce Na Kopečku   24 965,00 3 847,00     28 812,00 

tenis     1 309 499,34     1 309 499,34 

pláž       141 570,00   141 570,00 

úhrada újmy správci sport. zařízení   75 316,88 496 018,81 1 228 432,67 2 018 528,48 3 818 296,84 

Nová Hlína (fotbalové branky)     43 282,00     43 282,00 

hřiště 572 042,00 580 926,00 946 581,00 1 233 423,00 788 658,00 4 121 630,00 

revize 38 388,00 15 282,00 79 996,00 31 068,00 34 071,10 198 805,10 

údržba 186 158,67         186 158,67 

celkem 2 313 995,24 1 979 070,07 4 159 333,22 3 733 225,66 4 592 637,71 16 778 261,90 

 

Položka úhrada újmy správci sportovních zařízení zahrnuje úhradu újmy společnosti Technické služby 
Třeboň, s.r.o., vyplývající ze správy sportovišť, kterou zajišťovala do konce roku 2017 (správa 
Sportovního areálu Hliník, dále jen „SA Hliník“, fotbalového hřiště s umělým povrchem, dále jen „UMT“, 
fotbalového areálu v Břilicích a chlazené ledové plochy). Tabulka neobsahuje údaje o provozování 
sportovně kulturního zařízení KKC Roháč, které do roku 2017 spravovalo město a které jsou součástí 
výdajových položek rozpočtu města. Od roku 2018 spravuje a provozuje uvedená sportoviště a zařízení 
(SA Hliník, UMT, FA Břilice, chlazenou ledovou plochu a KKC Roháč) nově zřízená příspěvková 
organizace Městská sportovní Třeboň. Pro rok 2018 byl v rozpočtu schválen příspěvek na provoz této 
organizace ve výši 5.240 tis. Kč. 

 

Investice na výstavbu a rekonstrukci sportovních zařízení v majetku města 

V následující tabulce je přehled investičních výdajů z rozpočtu města do oblasti tělovýchovy a sportu 
v letech 2013-2017. 

Výdaje do oblasti tělovýchovy a sportu - investice (v Kč) 
    

název akce 2013 2014 2015 2016 2017 
celkem  

2013 - 2017  

projekty, studie 142 374,00   320 279,00 936 540,00 168 929,00 1 568 122,00 
 

lodní motor (veslaři)   145 000,00       145 000,00 
 

zázemí pro tenisový klub   599 098,93 14 448 531,69     15 047 630,62 
 

tenisová stěna a lavičky           0,00 
 

SK Boxing - příspěvek na box.ring     70 000,00     70 000,00 
 

fotbalový areál Břilice     34 676,00 493 704,10 1 074 470,32 1 602 850,42 
 

skatepark u SH 119 054,66         119 054,66 
 

SA Hliník 14 501 037,71 17 272 751,48 734 086,73 214 460,90   32 722 336,82 
 

veřejné koupaliště u rybníku Svět       2 908 323,57 30 334,00 2 938 657,57 
 

zimní stadion         2 351 023,00 2 351 023,00 
 

sportovní hala 182 672,49 563 707,54     491 149,58 1 237 529,61 
 

chlazená ledová plocha 160 730,15         160 730,15 
 

Stará Hlína víceúčelové sportoviště       1 951 798,00   1 951 798,00 
 

dětská hřiště   1 089,00 99 757,00 36 530,00   137 376,00 
 

celkem 15 105 869,01 18 581 646,95 15 707 330,42 6 541 356,57 4 115 905,90 60 052 108,85 
 

 

Nejvýznamnějšími zrealizovanými investičními akcemi v oblasti tělovýchovy a sportu v období let 2013 – 
2017 byly vybudování sportovního areálu Hliník (travnatá hřiště s tribunou), vybudování zázemí pro 
tenisový klub, vybudování víceúčelového sportoviště v místní části Stará Hlína, rekonstrukce šaten  
a vybudování vrtu pro závlahu pro fotbalové hřiště v Břilicích, rekonstrukce objektu šaten a sociálního 
zařízení na pláži. V roce 2017 byla pořízena projektová dokumentace na zimní stadion. 

  



 

17 
 

Dotace na podporu tělovýchovy a sportu 

Město přímo finančně podporuje oblast tělovýchovy a sportu formou programových dotací, a to jednak 
dotacemi v rámci Dotačního programu města Třeboně na podporu oblasti tělovýchovy a sportu a jednak 
v rámci Dotačního programu města Třeboně na podporu činnosti vedoucích oddílů, kroužků a sportovních 
trenérů při práci s dětmi a mládeží. 

Dotační program města na podporu oblasti tělovýchovy a sportu je zaměřen na podporu aktivit v této 
oblasti, a to formou podpory celoroční činnosti místních sportovních organizací a spolků, které se 
soustavně a dlouhodobě zabývají vytvářením nebo organizováním sportovních aktivit v Třeboni a místních 
částech pro děti a mládež ve věku od 4 do 19 let. Tato podpora je pro město Třeboň prioritní. Podpora je 
rovněž poskytována na pořádání dlouhodobě se opakujících sportovních akcí, které se v Třeboni  
a místních částech již staly tradičními, ale i nových zajímavých akcí, které rozšiřují sportovní nabídku 
města Třeboně a místních částí. Tato podpora je určena pro členy sportovních organizací a spolků i pro 
širokou veřejnost. Podpora je rovněž poskytována talentovaným jednotlivcům. 

Dotační program města Třeboně na podporu činnosti vedoucích oddílů, kroužků a sportovních trenérů při 
práci s dětmi a mládeží (dále jen „trenérů“) je zaměřen na podporu činnosti trenérů, kteří celoročně  
a pravidelně pracují s dětmi a mládeží ve svém volném čase bez nároku na odměnu. 

V následující tabulce je uveden přehled poskytnutých programových dotací v období let 2013-2017. 

Tab.: Výdaje do oblasti tělovýchovy a sportu - dotace (v Kč) 
     

  2012 2013 2014 2015 2016 2017 
 

činnost sportovních oddílů 1 247 600,00 1 248 000,00 1 178 635,00 1 328 000,00 1 440 000,00 1 440 000,00 
 

akce a reprezentace 337 800,00 340 000,00 370 390,00 318 000,00 320 000,00 309 514,00 
 

příspěvek trenérům na práci s dětmi 
a mládeží 

449 101,00 449 896,00 449 925,00 449 999,00 520 000,00 520 000,00 
 

celkem 2 034 501,00 2 037 896,00 1 998 950,00 2 095 999,00 2 280 000,00 2 269 514,00 
 

 

V oblasti dotací poskytovaných městem Třeboň není příliš využívána možnost financování (podpory) 

sportovních talentů a zdravotně postižených občanů. 

 

8.5 Organizovaný sport v Třeboni 

Organizovaný sport ve spolcích je nutno chápat  jako základní předpoklad pro vytváření 
dlouhodobého vztahu ke sportu, účast dětí a mládeže má navíc značný přesah do dalších 
oblastí, kromě zdravotních benefitů se děti učí disciplíně, respektu k pravidlům  a především 
smysluplně tráví svůj volný čas. Pozornost byla v této části věnována hlavně sportovním 
spolkům nebo klubům. 
 

8.5.1 Přehled sportovních subjektů se sídlem v Třeboni: 

Sportovní kluby: 
- TJ Jiskra Třeboň: Oddíly - nohejbal, stolní tenis, tenis, házená, fotbal, veslování, florbal, 

jachting, atletika, šachy, veslování, kuželky, gymnastika, volejbal, korfbal, lední hokej; 
- TJ Slovan Břilice; 
- Taekwon-do ITF; 
- Klub Třeboňských kaprů; 
- SK Boxing Třeboň; 
- Sportovní klub dračích lodí Třeboň . 

Sportovní centra: 
- Sportcentrum Doubí; 
- Sportovní centrum Stará Hlína (hřiště) ; 
- Sportovní areál Hliník; 
- Sportovní areál Tyršův stadion . 

Fitcentra: 
- Fitness Reprezentant (Šniager) ; 
- Bertiny lázně; 
- Wellnesscentrum Aurora. 

Tenisové kurty:  
- kurty a hala Bertiny lázně; 
- kurty Sportovní areál Hliník ; 
- kurty v areálu SŠRV Jakuba Krčína; 
- kurty v Branné. 



 

18 
 

Haly: 
- Sportovní hala Na Hliníku; 
- Sportovní hala Doubí. 
 
Hřiště: 
- fotbalový stadion TJ Jiskra Třeboň ; 
- Tyršův stadion; 
- fotbalový stadion Stará Hlína; 
- fotbalový stadion Břilice. 
 
Bowling: 
- Lázně Aurora; 
- Bertiny lázně; 
- Hotel Zlatá Hvězda. 
 
Squash: 
- Lázně Aurora; 
- Bertiny lázně; 
- OA, SOŠ a SOU Třeboň. 
 
Tělocvičny: 
- Městská hala Roháč Třeboň; 
- Lázně Aurora; 
- Školská zařízení. 
 
Další sportovní aktivity: 
- sportovní zařízení na sídlištích ; 
- asociace TOM ČR Zálesáci; 
- Judo Třeboň; 
- Jezdecká stáj Branná; 
- HBK Štiky Třeboň (hokej, bruslení); 
- DDM Třeboň; 
- Klub přátel házené; 
- Cyklistika Třeboň. 
 

8.5.2 Příklady sportovních aktivit některých klubů a oddílů  

(převzato z výkazů činnosti za rok 2016 popř. za rok 2017) 

 
Hokejový a bruslařský klub „Štiky“ Třeboň 
Hokejový a bruslařský klub Štiky Třeboň z.s. je od roku 2008 hlavním organizátorem mládežnického 
hokeje a výuky bruslení v Třeboni. V sezóně 2016/17 se pravidelných tréninků účastnilo 59 dětí. Dalších 
119 dětí z prvních tříd třeboňských základních škol se naučilo bruslit v desetihodinovém kurzu bruslení 
v Jindřichově Hradci, kurzy jsou plánované i na další roky. Nově se našim dětem věnovala pravidelně  
i trenérka krasobruslení. Více než 30 dětí z klubu se zapojilo do soutěží a turnajů v ledním hokeji, od 
kategorií přípravky po mladší dorost. Hráči mladších ročníků (nar. 2009/2010) úspěšně reprezentovali 
město na turnajích přípravek v Třeboni (zlato), Českém Krumlově (zlato a bronz) a Českých Budějovicích 
(2. místo). Hlavním pozitivem sezóny byl rostoucí zájem o lední hokej a bruslení v Třeboni, zcela zřejmě 
v souvislosti s přípravou výstavby krytého zimního stadionu. Pokud se děti chtějí věnovat lednímu hokeji či 
krasobruslení na soutěžní úrovni, musí cca od 3. třídy začít dojíždět do okolních měst s krytými zimními 
stadiony. To je samozřejmě pro většinu rodičů finančně a časově neúnosné a mnoho dětí tak musí se 
svým milovaným sportem nedobrovolně končit. Budoucnost klubu je tak zcela jistě spojena s tím, zda se 
podaří v Třeboni vybudovat krytý zimní stadion. 
 

Judo Třeboň z.s. 
Oddíl třeboňského juda trénuje v tělocvičně Domu dětí a mládeže každé pondělí a čtvrtek. V oddílu jsou 
děti od sedmi let až po dospěláky. V roce 2016 se podařilo rozšířit členskou základnu s předpokladem 
účasti dětí na závodech v roce 2017. Kromě závodní přípravy se věnujeme také celkovému tělesnému 
rozvoji, zlepšení fyzické kondice a motorických dovedností. Třeboňské judo se prezentovalo na Akademii 
Domu dětí a mládeže a na Masarykově náměstí v rámci Olympijského třeboňského léta. V roce 2016 
oslavilo české judo 80. výročí. U této příležitosti byla oceněna dlouholetá práce třeboňských trenérů, kdy 
jeden trenér obdržel ocenění za celoživotní přínos českému judu a další obdržel bronzovou plaketu 
Jihočeského svazu juda. 
 

SK Boxing Třeboň  
Rok  2016 byl čtrnáctým rokem existence  oddílu, který  svojí  seniorskou (elite) sekcí je již  pátým  rokem 
vrcholovým  sportem zařazeným do celostátní  soutěže - Extraligy boxu seniorů.  
V loňském  roce  skončil na čtvrtém místě z osmi klubů a je jediným sportem v Třeboni  na 



 

19 
 

vrcholové  úrovni. Nejvýznačnější postavou této sekce byl odchovanec Třeboně  - supertěžká váha, 
který v tomto soutěžním roce nebyl poražen. Do  roku 2015 jsme  soutěžili  pod sponzorským 
zabezpečením  třeboňských lázní. V r. 2016  oddíl extraligy boxuje  pod názvem  SK Box HydroKov 
Třeboň. Mládež v tomto hodnotícím období dosáhla nebývalého početního rozšíření, a to nejen 
uživatelsky, ale hlavně zájmem soutěžit aktivně. Tradičně náš oddíl pokračuje ve skvělých 
výsledcích v celostátních mládežnických soutěžích.  Za rok 2016 kategorie žáků skončila na 4. místě 
(mezi 43 oddíly), kadeti na 5. místě a junioři na místě osmém.  

 
TJ Jiskra Třeboň, z.s. 
Tělovýchovná Jednota Jiskra Třeboň byla založena roku 1884. V současné době sdružuje 16 oddílů 
s celkovým počtem členů 916.  
Členská základna (počty):  
- mládež - 482 členů, 
- dospělí -  434 členů. 
 
Sportovní oddíly TJ Jiskra Třeboň: 

 
Kopaná 
Fotbalový oddíl opět koncepčně pracuje s mládeží, jejíž členská základna tvoří přes 120 dětí  
a neustále se rozrůstá díky spojení s fotbalovým klubem Slovan Břilice. V roce 2015 se značně 
zlepšily sportovní podmínky díky městu Třeboň, které vybudovalo Sportovní areál Hliník. Mládežnická 
mužstva hrají nejvyšší krajské soutěže: starší a mladší přípravka jsou účastníkem krajského přeboru – 
nejvyšší soutěže, starší a mladší žáci jsou účastníkem krajského přeboru – nejvyšší soutěže. Tuto 
soutěž hraje Třeboň ve spolu s TJ Slovan Břilice.  

 
Házená 
V současné době činí členská základna 82 dětí a 48 dospělých. Krajské soutěže hraje mládež:  

- Minižáci „A“ – 3. místo; 
- Minižáci „B“ – turnajový systém; 
- Mladší žáci – 2. místo; 
- Mladší žákyně „A“ – 4. místo; 
- Mladší žákyně „B“ – 5. místo; 
- Starší žáci – 2. místo; 
- Mladší dorostenci – 7. místo;  
- Muži 2. liga – 7. místo. 

 
Jachting 
Poloha loděnice: domanínská strana rybníku Svět (v sousedství koupaliště Ostende). 
Rok 2016 znamenal pro oddíl jachtingu nárůst aktivity jak po stránce závodní činnosti a rekreačního 
jachtingu, tak ve výchově nových jachtařských nadějí. Pravidelné účasti na závodech se věnovaly až 
čtyři posádky dospělých, které hájily barvy třeboňské Jiskry i města Třeboně na tuzemských, ale  
i zahraničních vodách. Vrcholem sezóny pro celý oddíl, nejen pro závodníky, bylo ovšem pořádání 
republikového mistrovství lodní třídy Pirát na domácí vodě. To se uskutečnilo na hladině Světa po 
dlouhých letech a podle hodnocení většiny účastníků posunulo laťku pořadatelského zajištění 
domácího šampionátu na úroveň pro historii posledních let nebývalou. S příchodem několika nových 
členů či sympatizantů do loděnice mohli třeboňští občané, kteří aspoň trochu sledují dění na rybníku 
Svět, zaznamenat častější pohyb plachet po hladině. K tomu svým dílem přispěly také nové naděje 
našeho sportu. Do jejich řad rádi uvítáme chlapce i dívky - na lodích pro začátečníky, které má oddíl 
k dispozici, mohou závodit až do věku patnácti let. 

 
Kuželky 
Z důvodu chybějící kuželkářské dráhy v Třeboni musí oddíl kuželek odehrát svá domácí utkání  
a tréninky v Lomnici nad Lužnicí. V tomto směru se blýská na lepší časy, protože se uvažuje o 
výstavbě moderní čtyřdráhy.  

 
Lední hokej 
Provozní podmínky kluziště vybudovaného v r. 2008 na Tyršově stadionu neumožnily obnovení 
aktivní činnosti hokejového oddílu ani v r. 2016. Kluziště bylo v provozu za zimu pouze dva měsíce. 
Tato doba je na činnost družstev nedostačující. Třeboňáci, kteří chtějí hrát hokej závodně, postupně 
odchází do oddílů majících odpovídající podmínky. Oddíl má přes zmíněné potíže jednu členku TJ 
Jiskra, která se v rámci možností vysokoškolského studia věnuje hokeji hostováním v prvoligovém 
Kladnu. V letním období je tato osoba členkou základního kádru reprezentačního družstva žen České 
republiky v in-line hokeji hrajícího pravidelně na mistrovství světa (naposledy v Argentině a Itálii). 
Z toho všeho je zřejmé, že přes všechny problémy a potíže hokej mezi třeboňskými sportovci stále 
nezanikl. Tím, že 12. prosince 2016 zastupitelé města podpořili záměr výstavby krytého zimního 
stadionu, vznikla naděje, že lední hokej mající v Třeboni více než 85 letou tradici, opět ožije. Vždyť od 
Českých Velenic až po Veselí nad Lužnicí (tj. cca vzdálenost 60 km) takové sportovní zařízení chybí. 



 

20 
 

Spousta dětí a mládeže nejen z města, ale i okolních míst, by mohla začít kvalitně bruslit, hrát hokej, 
krasobruslit a sportovat.  

 
Nohejbal 
V minulosti oddíl působil ve druhé nejvyšší lize v ČR. Dnes tým mužů startuje v okresním přeboru. 
Mládežnická družstva hrají jen turnajově. Klub pořádá každé léto velmi populární turnaj „O mistra 
Světa“.  Tohoto turnaje se pravidelně zúčastňují i reprezentanti ČR. 

 
Sportovní gymnastika 
Sportovní gymnastky nemají svoji pravidelnou soutěž a tak startují na různých závodech po celém 
Jihočeském kraji. 

 
Stolní tenis 
Stolní tenisté měli v sezoně 2016/17 v soutěžích dospělých čtyři družstva. V krajském přeboru skončil 
„A“ tým na 1. místě (44 b.), a postoupil do divize. Třeboňské „béčko“ hrálo krajskou soutěž,  
v níž obsadilo 6. příčku. Další dvě družstva působila v okresním přeboru („OP“). Tým „C“ obsadil  
5. místo OP I. Tým D v OP III skončili na solidním 5. místě. V roce 2016 jsme uspořádali žákovský 
turnaj za podpory města Třeboně. Co se týče jednoho  třeboňského nadějného stolního tenisty, byly 
již několikrát publikovány v tisku jeho úspěchy. I v loňské sezoně se mu dařilo na turnajích jednotlivců. 

 
Šachy 
Šachisté z TJ Jiskra již čtvrtý rok účinkují ve 2. divizi krajského přeboru osmičlenných družstev. I když 
jsme v základní části obsadili 1. místo, ve skupině hrající o postup do 1. divize se nám nepodařilo 
vyhrát ani jednou. K vítězství nad Strakonicemi a Royalem České Budějovice jsme měli blízko. 
Dobrou zprávou je, že na soupisce jsme měli 19 hráčů a za šachovnicí se jich postupně objevilo 15! 
Nicméně je mezi nimi jen jeden junior a celkový věkový průměr družstva je nad 50 let. Toto bychom 
chtěli v budoucnu změnit. Mimo sobotních zápasů probíhají celoročně páteční tréninky v klubu 
důchodců (naproti Městské knihovně). Za účelem tréninku i náboru nových členů byl uspořádán 
tradiční letní rapid turnaj na koupališti Ostende (ROCh Cup) a červnový turnaj mládeže (O pohár tří 
ředitelů. Naši hráči se účastnili i tradičních turnajů zejména v Jihočeském kraji. 

 
Tenis 
Tenisový oddíl měl k 31. prosinci 2016 celkem 160 členů, z toho 83 do 19 let. Tenisový oddíl převzal 
v polovině roku 2015 do správy nově vybudované zázemí ve sportovním areálu na Hliníku, které se 
v roce 2016 dařilo úspěšně provozovat. Nové zázemí tenisového klubu nahradilo původní provizorní  
a nedůstojné prostory staré 35 let. V letní tenisové sezóně proběhlo devět víkendových turnajů ve 
všech věkových kategoriích (včetně historicky prvního v babytenisu) s celkovou účastí 318 hráček  
a hráčů zapsaných do kalendářní listiny Českého tenisového svazu a dalších 3 turnajů oddílových.  
I s ohledem na utkání v soutěžích družstev našich 6 týmů v období od začátku května do konce 
června a třemi prázdninovými tenisovými kempy pro děti (ve kterých se vystřídalo 42 dětí). V roce 
2016 došlo také k částečnému naplnění dlouhodobé vize oddílu: účast v soutěžích s našimi 
odchovanci, kdy za družstvo A dospělých ve větší míře začali nastupovat naši mladí odchovanci a kdy 
se generační obměnu povedlo ustát bez ztráty účasti ve druhé nejvyšší krajské soutěži. Závodní 
družstva oddílu tenisu sehrála během měsíců května a června mimo družstvo babytenisu celkem 35 
mistrovských utkání. Z toho 17 utkání na domácích dvorcích. Družstva oddílu obsadila všechny 
věkové kategorie, mládežnická družstva hrála nejvyšší krajské soutěže. Družstvo mladších žáků 
skončilo dokonce na vynikajícím 3. místě za družstvy LTC Tábor 1903 a LTC Tonstav České 
Budějovice a před družstvy Pelhřimova, Humpolce, Hluboké, Tábora B a Strakonic. 
 

Veslování 
Veslařský oddíl TJ Jiskra Třeboň je klub s bohatou historií, který vychoval celou řadu medailistů 
z Olympijských her, Mistrovství světa dospělých i juniorů a Mistrovství Evropy. Vyrostli zde také 
Olympijští vítězové z Helsinek z roku 1952. V roce 2016 klub obsazoval na veslařských závodech 
téměř všechny kategorie od mladšího žactva až po dospělé a veteránské závodníky. V klubu aktivně 
závodilo více než 40 závodníků. Rok 2016 byl opět pro klub velmi úspěšný a navázal na úspěšná 
předcházející léta. Dočkali jsme se opět i velké medaile z mezinárodních závodů a k vodám rybníka 
Svět přivezla jedna členka zlatou medaili z juniorského Mistrovství světa z nizozemského Rotterdamu 
a zároveň titul mistryně světa -  osmiveslice. Hned v zimní sezoně zvítězila jedna členka na 
Mistrovství ČR na trenažéru v kategorii juniorek a zároveň v téže sezoně překonala i český juniorský 
rekord v jízdě na veslařském trenažéru časem 6:52,1 min. V květnu veslaři Jiskry Třeboň 
reprezentovali sebe i město na mezinárodní regatě ve švýcarském Chamu a zároveň navázali 
spolupráci s veslaři z družebního města Interlaken. První červnový víkend patřil jako tradičně slavným 
veslařským Primátorkám v Praze. Po předchozím úspěchu dorostenců se tentokrát podařilo zvítězit 
osmiveslici starších žákyň. O týden později se veslaři Jiskry Třeboň zúčastnili Mistrovství Oblasti 
Vltava, kde získali čtyři mistrovské tituly, sedm druhých míst a tři třetí místa. Na následujícím MČR 
juniorů a seniorů v Račicích se podařilo získat tři medaile. Začátek července bývá již tradičně ve 
znamení MČR žactva a dorostu. Letošní dva mistrovské tituly, tři stříbrné a tři bronzové medaile nás 



 

21 
 

opět zařadily mezi nejúspěšnější kluby celého mistrovství. O týden později se jedna členka na 
osmiveslici zúčastnila juniorského Mistrovství Evropy v litevské Trakai, kde získala 4. místo. Nicméně 
přes prázdniny se děvčata ještě výrazně zlepšila a na konci srpna už na juniorském Mistrovství světa 
pokořila i všechny soupeřky a v nizozemském Rotterdamu zvítězila a získala titul mistryní světa.  
O prázdninách veslařský klub TJ Jiskra Třeboň opět uspořádal na rybníku Svět tradičně mezi veslaři 
velmi oblíbené mezinárodní Mistrovství ČR Masters (závodníků starších 27 let). Zúčastnilo se jej více 
než 300 posádek a z toho přes 50 zahraničních. Na konci srpna také veleúspěšnou Třeboňskou 
regatu s mezinárodní účastí a více než 600 startujícími posádkami z 27 klubů. V podzimní části 
sezony je třeba vyzdvihnout stříbrnou a bronzovou medaili závodníků kategorie Masters na 
Mistrovství světa v dánské Kodani – na dvojce a čtyřce bez kormidelníka a také skvělé vystoupení 
třeboňských veslařů na MČR družstev v září na kanále v Račicích. Družstvo juniorů skončilo 
v celoročním hodnocení na krásném pátém místě. U obou družstev to bylo z celkového počtu 35 
klubů. Celý rok pracovalo v Třeboni Sportovní centrum mládeže, kam byli z našeho klubu zařazeni tři 
závodníci. 

 
Volejbal 
Týmy mužů a žen startují každoročně v krajských soutěžích. Klub doplácí na nedostatek mládeže 
v Třeboni a tím nedochází k rozvoji mládežnických družstev. 

 
Korfbal 
Korfbalový oddíl nedisponuje žádným seniorským týmem ani mládežnickým týmem.  

 
Florbal 
V sezoně 2016/2017 se florbalový klub FK Santos zúčastnil v soutěži mužů Regionální ligy mužů, kdy 
jako nováček prošel sezonou úspěšně a umístil se na bronzovém stupni za Pískem a Českým 
Krumlovem. Tým Juniorů jako nováček v této kategorii, kdy nastupoval převážně s hráči  
v dorosteneckém věku, zakončil sezonu na 7. místě. Tým dorostenek nastupoval v rámci spolupráce  
s českobudějovickým SK Meťák a také jako nováček se umístil na 7. místě, když na třetí místo ztratil 
jen šest bodů. Oddílu florbalu se podařilo rozjet mladší kategorii starších žáků, ve které se uvažuje  
o přihlášení do příštího soutěžního ročníku.  

 
Asociace sportu pro všechny 
Tento oddíl má pouze rekreační charakter a nestartuje v žádných mistrovských soutěžích. Pořádá 
pravidelně turnaje pro mládež. 

 
Atletika 
Družstvo žen: 4. místo v KP, 3. místo v KP jednotlivců na 10 000 m. Pořádané soutěže: Třeboňská 
atletická liga (sprintérské, skokanské, překážkářské, vícebojařské, vrhačské, běžecké odpoledne). 
Spolupořádání: Běh zámeckým parkem. Účast v soutěži Jihočeský běžecký pohár (21. místo celkově, 
v kategorii 7. místo, 16. místo celkově, v kategorii: 4. místo, 25. místo celkově, v kategorii: 8. místo). 
Pravidelné tréninky: pondělí 16 – 18 hod., úterý 17 – 18 hod., čtvrtek 16 – 18 hod. v tělocvičně ZŠ 
Sokolská a na Tyršově stadionu. 
 

8.6 Sportovní infrastruktura v Třeboni 

Cílem následující části je poskytnout přehled o aktuálním stavu sportovní vybavenosti mě sta 
Třeboň. Kromě finanční podpory sportovních spolků plní města a obce v ČR roli především  
z hlediska poskytování sportovních zařízení, jejich údržby a dalšího rozvoje. Vytváří tak zázemí 
nejen pro organizovanou činnost ve spolcích, ale také pro neorganizované a neformální 
sportovní aktivity obyvatel. Vývoj v posledních dvou dekádách vedl právě k  tomu, že se města 
v ČR stala hlavním poskytovatelem sportovních zařízení, včetně neformální sportovní 
infrastruktury. 
 

8.6.1 Sportovní zařízení a aktivity škol 

Také školy jsou důležitým poskytovatelem sportovních zařízení, ta slouží nejen pro výuku  
v rámci hodin tělesné výchovy, ale také sportovním kroužkům, klubům a veřejnosti. Cílem by 
mělo být maximalizovat využití tak, aby zařízení sloužila co nejširší veřej nosti. 
 
V Třeboni jsou následující školy, které disponují sportovními zařízeními:  
• ZŠ Sokolská; 

• ZŠ Na Sadech; 

• Gymnasium; 

• Obchodní akademie, střední odborná škola a učiliště ; 
• Střední škola rybářská a vodohospodářská Jakuba Krčína .  



 

22 
 

8.6.2 Sportovní zařízení v majetku města 

Název: Fotbalové hřiště – Hlavní hřiště ve sportovním areálu Hliník: 
Lokalita: Lázeňská 1229 
Slovní popis k čemu je zařízení určeno: domácímu oddílu TJ Jiskra Třeboň, týmům využívajícím 
třeboňské lázně pro kondiční přípravu, ale i veřejnosti 
Slovní popis technického provedení: oplocené fotbalové hřiště o rozměrech 72 x 104 m s přírodním 
travnatým povrchem, umělým osvětlením, zastřešenou tribunou s hledištěm pro 200 sedících diváků, 
ozvučením, šatnami a sociálním zařízením, skladovacím prostorem a garáží 
Stáří: čtyři roky (otevření areálu – září 2014) 
Stavebně technický stav: výborný 
Požadavky na změnu (opravy, úpravy, nové stavby, změny užívání apod.): žádné nejsou 
Volně přístupné / zpoplatněné: správa a provoz pod Městskou sportovní Třeboň (potřeba rezervace 
sportoviště) 
Poznámka: 
- je ve vlastnictví města Třeboň 
- parcelní číslo 1087/4 

 
 

 
 
 
 
Název: Fotbalové hřiště – Vedlejší tréninkové hřiště ve sportovním areálu Hliník 
Lokalita: Lázeňská 1229 
Slovní popis k čemu je zařízení určeno: domácímu oddílu TJ Jiskra Třeboň, týmům využívajícím 
třeboňské lázně pro kondiční přípravu, ale i veřejnosti 
Slovní popis technického provedení: oplocené fotbalové hřiště o rozměrech 35 x 75 m s přírodním 
travnatým povrchem, umělým osvětlením, šatnami 
Stáří: čtyři roky (otevření areálu – září 2014) 
Stavebně technický stav: výborný 
Požadavky na změnu (opravy, úpravy, nové stavby, změny užívání apod.): žádné nejsou 
Volně přístupné / zpoplatněné: správa a provoz pod Městskou sportovní Třeboň (potřeba rezervace 
sportoviště)  
Poznámka: 
- je ve vlastnictví města Třeboň 
- parcelní číslo 1087/4 

  



 

23 
 

Název: Fotbalové hřiště – hřiště s umělým povrchem ve sportovním areálu Hliník 
Lokalita: Sportovní 1141 
Slovní popis k čemu je zařízení určeno: domácímu oddílu TJ Jiskra Třeboň, týmům využívajícím 
třeboňské lázně pro kondiční přípravu, ale i veřejnosti 
Slovní popis technického provedení: oplocené fotbalové hřiště o rozměrech 68 x 102 m s umělým 
travním povrchem, umělým osvětlením, zastřešenou tribunou s hledištěm pro 200 sedících diváků, 
ozvučením, šatnami a sociálním zařízením, skladovacím prostorem a garáží 
Stáří: devět let (otevření hřiště – prosinec 2009) 
Stavebně technický stav: výborný 
Požadavky na změnu (opravy, úpravy, nové stavby, změny užívání apod.): žádné nejsou 
Volně přístupné / zpoplatněné: správa a provoz pod Městskou sportovní Třeboň (potřeba rezervace 
sportoviště) 
Poznámka: 
- je ve vlastnictví města Třeboň 
- parcelní číslo 1085/15 
 

 
 

 
 
 
 
  



 

24 
 

Název: Ledová plocha v areálu  Tyršova stadionu 
Lokalita: Jiráskova 444,  
Slovní popis k čemu je zařízení určeno: zápasům hokejistů, škol, ale i veřejnému bruslení 
Slovní popis technického provedení: zimní kluziště v podobě nekryté, uměle chlazené ledové plochy 
Stáří: deset let (uvedení do provozu – prosinec 2008) 
Stavebně technický stav: ucházející 
Požadavky na změnu (opravy, úpravy, nové stavby, změny užívání apod.): žádné nejsou 
Volně přístupné / zpoplatněné: správa a provoz pod Technickými službami Třeboň, s.r.o. (možnost 
pronájmů a rezervací, ale i volného přístupu, na základě aktuálního rozvrhu na informační tabuli umístěné 
před vstupem na stadion), provoz zimního kluziště zahajován v prosinci 
Poznámka: 
- je ve vlastnictví TJ Jiskra Třeboň, z.s., ale během zimního provozu je na základě pronájmu zimní kluziště 
včetně budovy s technologií a garáže na rolbu ve správě města Třeboň 
- parcelní číslo 600/1 
 

 
 

 
 



 

25 
 

Název: Pět  tenisových kurtů Tenis Třeboň 
Lokalita: Lázeňská 1313, u Sportovní haly 
Slovní popis k čemu je zařízení určeno: tenisovému oddílu TJ Jiskra Třeboň i veřejnosti 
Slovní popis technického provedení: pět oplocených tenisových kurtů s antukovým povrchem 
(vzájemně rozdělených oplocením na kurty č. 1, 2 a na kurty č. 3, 4, 5) s budovou tvořící zázemí pro 
provoz areálu se šatnami a hygienickým zařízením, místností technického provozu a provozní místností 
Stáří: tři roky zázemí tenisového areálu (nově postavená budova otevřena – červen 2015), pět let 
tenisového dvorce č. 1 a 2 (kompletně zrekonstruované – v roce 2013), devět let tenisového dvorce č. 3, 4 
a 5 (kompletně zrekonstruované – v roce 2009) 
Stavebně technický stav: výborný 
Požadavky na změnu (opravy, úpravy, nové stavby, změny užívání apod.): žádné nejsou 
Volně přístupné / zpoplatněné: přístup je potřeba dohodnout se správcem tenisových kurtů 
Poznámka: 
- je ve vlastnictví města Třeboň 
- parcelní číslo 1085/3 
 

 
 

 
 

  

http://www.google.com/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=2ahUKEwiQqPq2xNzbAhXFLFAKHe3rBE0QjRx6BAgBEAU&url=http://www.mesto-trebon.cz/news/6094/61/Trebonsky-tenis-ziskal-nove-zazemi.html&psig=AOvVaw3v5qvXo1MOHEl_3Aprg98r&ust=1529387941003093


 

26 
 

Název: Dva tenisové kurty Tenis Třeboň 
Lokalita: Lázeňská 1313, u pláže rybníka Svět 
Slovní popis k čemu je zařízení určeno: tenisovému oddílu TJ Jiskra Třeboň i veřejnosti 
Slovní popis technického provedení: dva oplocené tenisové kurty s antukovým povrchem (označovány 
jako kurty č. 6 a 7) 
Stavebně technický stav: dobrý 
Požadavky na změnu (opravy, úpravy, nové stavby, změny užívání apod.): ořezání větví zasahujících 
do prostoru tenisového kurtu, vyřešení schodišťového stupně pod vstupní brankou 
Volně přístupné / zpoplatněné: přístup je potřeba dohodnout se správcem tenisových kurtů 
Poznámka: 
- je ve vlastnictví města Třeboň 
- parcelní číslo 1011/1 

 

 
 
 
 
Název: Dva  tenisové kurty a basketbalové hřiště 
Lokalita: Vodárenská, u Vodárenské věže Na Kopečku 
Slovní popis k čemu je zařízení určeno: veřejnosti 
Slovní popis technického provedení: dva oplocené tenisové kurty s antukovým povrchem, rovněž na 
hraní nohejbalu a volejbalu, jedno neoplocené basketbalové hřiště s asfaltovým povrchem se dvěma koši 
na basketbal a sloupky k připevnění sítě (není však volně k dispozici) 
Stáří: neuvedeno 
Stavebně technický stav: nedostatečný 
Požadavky na změnu (opravy, úpravy, nové stavby, změny užívání apod.): plocha antukového hřiště 
není udržovaná, je výrazně zarostlá trávou 
Volně přístupné / zpoplatněné: přístup je volný 
Poznámka: 
- je ve vlastnictví města Třeboň 
- parcelní číslo 366/1 
 

 
 

 
 

  



 

27 
 

Název: Sportovní hala Třeboň 
Lokalita: Lázeňská 1005 
Slovní popis k čemu je zařízení určeno: členům TJ Jiskra Třeboň, veřejnosti, k soustředění městských 
či reprezentačních družstev, ale i k pořádání turnajů, kvalifikací, mezistátních zápasů v míčových hrách 
(florbal, korfbal, volejbal, nohejbal, sálová kopaná, halová kopaná, házená, basketbal, pozemní hokej, 
stolní tenis) 
Slovní popis technického provedení: hrací plocha o rozměrech 43 x 26 m s dřevěným povrchem 
z parket, hledištěm pro 360 sedících a 500 stojících diváků, čtyřmi kabinami včetně sprch, sauny, 
masérskou kabinou, kabinou pro lékaře a společenskou místností 
Stáří: neuvedeno (kompletní výměna povrchu hrací plochy byla provedena v roce 2005) 
Stavebně technický stav: dobrý 
Požadavky na změnu (opravy, úpravy, nové stavby, změny užívání apod.): příprava projektu 
komplexní rekonstrukce haly, přístupová cesta k hale je v poměrně špatném stavu 
Volně přístupné / zpoplatněné: přístup je potřeba dohodnout se správcem sportovní haly 
Poznámka: 
- je ve vlastnictví města Třeboň 
- parcelní číslo 1085/6 
 

 
 

 
 
 

  

https://www.google.com/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=2ahUKEwim49TnuM3bAhXPUlAKHXF9BboQjRx6BAgBEAU&url=https://www.trebonsko.cz/sportovni-hala-alex-sport&psig=AOvVaw19iLa8Ay8OTMgtfqKG2ik2&ust=1528869482502679


 

28 
 

Název: Městská hala Roháč Třeboň 
Lokalita: Na Sadech 349 
Slovní popis k čemu je zařízení určeno: veřejnosti 
Hala je řešena jako multifunkční zařízení, pro sportovní účely jsou využívány dvě tělocvičny, a to Velký sál 
o rozměrech 30 x 25 m (florbal, volejbal, basketbal, házená, futsal, nohejbal, badminton – dvě hřiště)  
a Zrcadlový sál o rozměrech 14 x 12 m (stolní tenis, gymnastika, aerobic, zumba, taneční a baletní kurzy) 
Slovní popis technického provedení: hrací plocha s dřevěným povrchem z parket, hledištěm 
s kapacitou až 600 osob (ve Velkém sálu) a až 120 osob (v Zrcadlovém sálu) 
Stáří: 16 let (hala postavena – v roce 2002) 
Stavebně technický stav: dobrý 
Požadavky na změnu (opravy, úpravy, nové stavby, změny užívání apod.): žádné nejsou 
Volně přístupné / zpoplatněné: přístup je potřeba dohodnout se správcem sportovní haly  
Poznámka: 
- je ve vlastnictví města Třeboň 
- parcelní číslo 725/1 
 

 
 

 
 

  

http://www.google.com/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=2ahUKEwjQq9mdgN3bAhWSYlAKHf4ZC0sQjRx6BAgBEAU&url=http://www.deltaprojekt.cz/pages/kulturni-centrum-rohac-trebon-7.html&psig=AOvVaw2zz7wKb3zRguhWEKq9B9MY&ust=1529404047118326


 

29 
 

Název: Skatepark 
Lokalita: Lázeňská 1005 
Slovní popis k čemu je zařízení určeno: veřejnosti 
Slovní popis technického provedení: oplocená plocha se vstupní brankou, s asfaltovým povrchem  
a překážkami pro skateboarding 
Stáří: neuvedeno (oplocení postaveno v roce 2013, pokyny pro užívání hřiště na plot před vstupem 
umístěny v roce 2015) 
Stavebně technický stav: dobrý 
Požadavky na změnu (opravy, úpravy, nové stavby, změny užívání apod.): na jedné ze stávajících 
překážek chybí kryt v podobě mříže příp. poklopu, v jejím vnitřním prostoru se tak hromadí odpad včetně 
rozbitých skleněných láhví, na horním povrchu téže překážky se po dešti udržuje voda, v prostoru 
skateparku se neoprávněně nachází cca 1 m dlouhá kolejnice 
Volně přístupné / zpoplatněné: přístup je volný 
Poznámka: 
- je ve vlastnictví města Třeboň 
- parcelní číslo 1086 
 

 
 

 
 

 
 

 
  



 

30 
 

Název: Lázně Aurora - Wellness centrum Aqua Viva 
Lokalita: Lázeňská 1001 
Slovní popis k čemu je zařízení určeno: klientům lázní v rámci léčebných a rekreačních pobytů, ale  
i veřejnosti 
Slovní popis technického provedení: lázeňský komplex zahrnující slatinné koupele a zábaly, 
vodoléčebné procedury, masáže, rehabilitace, relaxaci  
další sportovní zařízení, která jsou součástí komplexu lázní Aurora: plavecký bazén s mírně slanou vodou, 
aqua centrum s vodními atrakcemi, fitness, tělocvična, sauna, squash, bowling 
Stavebně technický stav: výborný 
Požadavky na změnu (opravy, úpravy, nové stavby, změny užívání apod.): žádné nejsou 
Volně přístupné / zpoplatněné: přístup je možný po rezervaci v otevírací době  
Poznámka: 
- je ve vlastnictví města Třeboň 
 

 
 
 
 
Název: Stacionární venkovní cvičební zařízení u lázní Aurora 
Lokalita: Lázeňská 1001, před areálem lázní Aurora 
Slovní popis k čemu je zařízení určeno: jako rehabilitační pomůcka 
Slovní popis technického provedení: čtyři zařízení na procvičování a posilování nohou 
Stáří: neuvedeno 
Stavebně technický stav: výborný 
Požadavky na změnu (opravy, úpravy, nové stavby, změny užívání apod.): žádné nejsou 
Volně přístupné / zpoplatněné: přístupné volně, v rámci lázeňského pobytu 
 

 
  



 

31 
 

Název: Bertiny lázně 
Lokalita: Tylova 171 
Slovní popis k čemu je zařízení určeno: léčebné a rekreační služby včetně služeb hotelových 
Slovní popis technického provedení: lázeňský komplex zahrnující bazén a saunu, slatinné koupele  
a zábaly, vodoléčebné procedury, masáže, rehabilitace, relaxaci 
další sportovní zařízení, která jsou součástí komplexu Bertiných lázní: plavecký bazén, sauna a moderně 
vybavený Sport park, který nabízí nejrůznější formy aktivního odpočinku, zahrnující tenisovou halu, 
venkovní tenisové kurty, volejbalový kurt, squash, fitness, bowling a stolní tenis 
Stáří: neuvedeno 
Stavebně technický stav: výborný 
Požadavky na změnu (opravy, úpravy, nové stavby, změny užívání apod.): žádné nejsou 
Volně přístupné / zpoplatněné: přístup je možný po rezervaci pobytu 
Poznámka: 
- je ve vlastnictví města Třeboň 
 

 
 
 
 
Název: Stacionární venkovní cvičební zařízení u Bertiných lázní 
Lokalita: Tylova 171, před tenisovým kurtem s umělým povrchem u Bertiných lázní 
Slovní popis k čemu je zařízení určeno: jako rehabilitační pomůcka 
Slovní popis technického provedení: dvě zařízení na procvičování a posilování nohou 
Stavebně technický stav: výborný 
Požadavky na změnu (opravy, úpravy, nové stavby, změny užívání apod.): žádné nejsou 
Volně přístupné / zpoplatněné: přístupné volně, v rámci lázeňského pobytu 
 

 
 

  



 

32 
 

Název: Volejbalový kurt a stoly na stolní tenis Bertiny lázně 
Lokalita: Tylova 171 
Slovní popis k čemu je zařízení určeno: veřejnosti 
Slovní popis technického provedení: jeden oplocený volejbalový kurt s antukovým povrchem včetně 
dvou stolů na stolní tenis s betonovým povrchem 
Stáří: neuvedeno 
Stavebně technický stav: dobrý 
Požadavky na změnu (opravy, úpravy, nové stavby, změny užívání apod.): plocha hřiště je poměrně 
zarostlá trávou, sítě na volejbal ani stolní tenis nejsou volně k dispozici  
Volně přístupné / zpoplatněné: přístupné po rezervaci 
Poznámka: 
- je ve vlastnictví města Třeboň 
- parcelní číslo 589/9 
 

 
 
 
 
Název: Venkovní tenisové kurty a krytá tenisová hala Bertiny lázně 
Lokalita: Tylova 171 
Slovní popis k čemu je zařízení určeno: veřejnosti 
Slovní popis technického provedení: dva venkovní oplocené tenisové kurty s antukovým a umělým 
povrchem, jedna krytá hala s tenisovým kurtem 
Stáří: neuvedeno 
Stavebně technický stav: dobrý 
Požadavky na změnu (opravy, úpravy, nové stavby, změny užívání apod.): žádné nejsou – u tenisové 
haly a venkovního tenisového kurtu s antukovým povrchem ve vlastnictví města stojící voda v podobě 
velkých kaluží – na venkovním tenisovém kurtu s umělým povrchem ve vlastnictví Slatinné lázně Třeboň 
s.r.o. 
Volně přístupné / zpoplatněné: přístupné po rezervaci 
Poznámka: 
- krytá tenisová hala je ve vlastnictví města Třeboň 
- parcelní číslo 587/29 
- venkovní tenisový kurt s antukovým povrchem je ve vlastnictví města Třeboň 
- parcelní číslo 589/8 
- venkovní tenisový kurt s umělým povrchem není ve vlastnictví města Třeboň, je ve vlastnictví Slatinných 
lázní Třeboň s.r.o. 
- parcelní číslo 589/2 
 

 
  



 

33 
 

Název: Dětské hřiště sídliště Hliník 
Lokalita: mezi ulicemi Přemyslova, Sportovní a sídliště Hliník 
Slovní popis k čemu je zařízení určeno: veřejnosti (dětem) 
Slovní popis technického provedení: hřiště je vybaveno multifunkční sestavou s klouzačkou, závěsnými 
a pružinovými houpačkami, multifukčním síťovým systémem s prolézačkami a lanovými prolézačkami, 
prostor hřiště s povrchem z kačírku a pryžovými deskami je bez oplocení 
Stáří: 11 let (do užívání zařazeno – r. 2007, výměna pružinových lan na pyramidě – r. 2014) 
Stavebně technický stav: výborný 
Požadavky na změnu (opravy, úpravy, nové stavby, změny užívání apod.): žádné nejsou 
Volně přístupné / zpoplatněné: přístup je volný 
Poznámka: 
- je ve vlastnictví města Třeboň 
- parcelní číslo 1098/1 
 

 
 

 
  



 

34 
 

Název: Dětské hřiště Přemyslova ulice 
Lokalita: mezi ulicemi Přemyslova, sídliště Hliník a sídliště Svobody 
Slovní popis k čemu je zařízení určeno: veřejnosti (dětem) 
Slovní popis technického provedení: hřiště je vybaveno multifunkční sestavou se skluzavkou, 
kolotočem, závěsnými a pružinovými houpačkami, prolézačkami a lanovými prolézačkami, prostor hřiště 
s povrchem z pryžových desek je bez oplocení, vedle hřiště se nachází oplocené víceúčelové sportovní 
hřiště s polyuretanovým povrchem a dvěma basketbalovými koši 
Stáří: osm let (do užívání zařazeno – 2010) 
Stavebně technický stav: výborný 
Požadavky na změnu (opravy, úpravy, nové stavby, změny užívání apod.): žádné nejsou 
Volně přístupné / zpoplatněné: přístup je volný  
Poznámka: 
- je ve vlastnictví města Třeboň 
- parcelní číslo 2476/1 
 

 
 

 
 

  



 

35 
 

Název: Přírodní dětské hřiště v parku u lázní Aurora 
Lokalita: hřiště se nachází v parku, poblíž rybníku Svět a naučné stezky Cesta kolem Světa 
Slovní popis k čemu je zařízení určeno: veřejnosti (dětem) 
Slovní popis technického provedení: hřiště je vybaveno pružinovými houpačkami (ovečky – 5 ks, 
prasátka – 5 ks), lanovým tunelem, lezeckou soustavou, pavoučí sítí, síťovou houpačkou, špalíky, prostor 
hřiště s povrchem z kačírku je bez oplocení 
Stáří: dva roky (rok výroby zařízení, kterými je hřiště vybaveno – 2016) 
Stavebně technický stav: výborný 
Požadavky na změnu (opravy, úpravy, nové stavby, změny užívání apod.): odstranění dvou velkých 
kamenů nacházejících se v těsné blízkosti dřevěných špalíků pryč ze hřiště 
Volně přístupné / zpoplatněné: přístup je volný  
Poznámka: 
- je ve vlastnictví města Třeboň 
- parcelní číslo 1977/13 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
  



 

36 
 

Název: Smyslové hřiště Dětský svět v parku u lázní Aurora 
Lokalita: hřiště se nachází v parku v blízkosti rybníku Svět a naučné stezky Cesta kolem Světa 
Slovní popis k čemu je zařízení určeno: veřejnosti (dětem) 
Slovní popis technického provedení: hřiště je vybaveno dvěma balančními bloky, jednou rotující 
kládou, vzorníkem kmenů, poznáváním a přiřazováním ptactva a dřevin, prostor hřiště s povrchem  
z kačírku a cest s udusaným písčitým povrchem, podél nichž jsou umístěny poznávací prvky, je bez 
oplocení 
Stáří: dva roky (rok výroby zařízení, kterými je hřiště vybaveno – 2016) 
Stavebně technický stav: výborný 
Požadavky na změnu (opravy, úpravy, nové stavby, změny užívání apod.): odstranění nevhodných  
nápisů na lavičce 
Volně přístupné / zpoplatněné: přístup je volný  
Poznámka: 
- je ve vlastnictví města Třeboň 
- parcelní číslo 1977/3 
 

 
 

 
 

 
 



 

37 
 

 
 

 
 

 

 

 
 



 

38 
 

Název: Fitpark – cvičení nejen pro seniory u lázní Aurora 
Lokalita: park se nachází u lázní Aurora 
Slovní popis k čemu je zařízení určeno: veřejnosti (seniorům) 
Slovní popis technického provedení: park je vybaven celkem šesti zařízeními, a to zařízením na 
cvičení ramen, masážním zařízením, zařízením na procvičování zad, žebřinami, bradly, rotopedem, 
prostor, který je v okolí jednotlivých zařízení tvořen tlumeným povrchem a cest s udusaným písčitým 
povrchem, podél nichž jsou zařízení umístěná, je bez oplocení 
Stáří: dva roky (rok výroby zařízení, kterými je hřiště vybaveno – r. 2016) 
Stavebně technický stav: výborný 
Požadavky na změnu (opravy, úpravy, nové stavby, změny užívání apod.): oprava sedadla rotopedu 
Volně přístupné / zpoplatněné: přístup je volný  
Poznámka: 
- je ve vlastnictví města Třeboň 
- parcelní číslo 1977/3 
 

 
 

 
 

 
 



 

39 
 

 
 

 
 

 
  



 

40 
 

Název: Dětské hřiště Komenského sady 
Lokalita: hřiště se nachází v parku, v Komenského sadech 
Slovní popis k čemu je zařízení určeno: veřejnosti (dětem) 
Slovní popis technického provedení: hřiště je vybaveno dvěma velkými herními sestavami 
se dvěma klouzačkami a jednou lanovkou, dvěma pružinovými kolébačkami, pískovištěm, kolotočem, 
závěsnou vahadlovou houpačkou, prostor hřiště s pískovým a travnatým povrchem i povrchem 
z tlumivých desek pod jednotlivými zařízení není oplocený 
Stáří: 16 let (zřízení nových prvků dětského hřiště – 2002, nahrazení herní soustavy novou – 2007) 
Stavebně technický stav: dobrý 
Požadavky na změnu (opravy, úpravy, nové stavby, změny užívání apod.): žádné nejsou 
Volně přístupné / zpoplatněné: přístup je volný  
Poznámka: 
- je ve vlastnictví města Třeboň 
- parcelní číslo 740 
 

 
 

 
 

 
  



 

41 
 

Název: Dětské hřiště Daskabát 
Lokalita: hřiště se nachází na sídlišti Daskabát 
Slovní popis k čemu je zařízení určeno: veřejnosti (dětem) 
Slovní popis technického provedení: hřiště je vybaveno jednou velkou herní sestavou s klouzačkou  
a lanovými prvky, dále vahadlovou houpačkou a pružinovou kolébačkou, prostor hřiště s pískovým 
povrchem i povrchem z kačírku není oplocený 
Stáří: 13 let (do užívání zařazeno – 2005) 
Stavebně technický stav: dobrý 
Požadavky na změnu (opravy, úpravy, nové stavby, změny užívání apod.): žádné nejsou 
Volně přístupné / zpoplatněné: přístup je volný  
Poznámka: 
- je ve vlastnictví města Třeboň 
- parcelní číslo 1534/2 
 

 
 

 
  



 

42 
 

Název: Dětské hřiště U Francouzů s víceúčelovým hřištěm 
Lokalita: hřiště se nachází na sídlišti U Francouzů, v těsné blízkosti hřiště se u domu č. p. 1103 
v Táboritské ulici nachází víceúčelové hřiště 
Slovní popis k čemu je zařízení určeno: veřejnosti (dětem) 
Slovní popis technického provedení: hřiště je vybaveno domečkem se skluzavkou a tunelem, 
řetězovou a vahadlovou houpačkou, kolotočem, pružinovou kolébačkou, prostor hřiště s pískovým a 
travnatým povrchem i povrchem z kačírku a z tlumivých desek pod jednotlivými zařízení není oplocený, 
prostor víceúčelového hřiště s umělým povrchem se 2 basketbalovými koši na míčové hry je oplocený sítí 
Stáří: 16 let (zřízení dětského hřiště – 2002, herní prvek věžičky se stříškou, schody, skluzavkou a 
prolézacím tunelem umístěn na hřiště – 2011), 11 let (víceúčelové hřiště zřízeno – 2007) 
Stavebně technický stav: dobrý 
Požadavky na změnu (opravy, úpravy, nové stavby, změny užívání apod.): žádné nejsou 
Volně přístupné / zpoplatněné: přístup je volný  
Poznámka: 
- je ve vlastnictví města Třeboň 
- parcelní číslo1910/7, 1692/1 
 

 
 

 
 

 



 

43 
 

Název: Dětské hřiště Okružní 
Lokalita: hřiště se nachází v ulici Okružní 
Slovní popis k čemu je zařízení určeno: veřejnosti (dětem) 
Slovní popis technického provedení: hřiště je vybaveno kolotočem, vahadlovou a pružinovou 
kolébačkou, prostor hřiště s povrchem z kačírku je bez oplocení 
Stáří: 11 let (do užívání zařazeno – 2007) 
Stavebně technický stav: dobrý 
Požadavky na změnu (opravy, úpravy, nové stavby, změny užívání apod.): žádné nejsou 
Volně přístupné / zpoplatněné: přístup je volný  
Poznámka: 
- je ve vlastnictví města Třeboň 
- parcelní číslo 1910/15 
 
 

 
 
 
 
Název: Dětské hřiště Táboritská 
Lokalita: hřiště se nachází v ulici Táboritská u domů č. p. 1100 a 1101 
Slovní popis k čemu je zařízení určeno: veřejnosti (dětem) 
Slovní popis technického provedení: hřiště je vybaveno řetězovou houpačkou a pískovištěm, prostor 
hřiště s travnatým povrchem a povrchem z kačírku je bez oplocení 
Stáří:  
Stavebně technický stav: dobrý 
Požadavky na změnu (opravy, úpravy, nové stavby, změny užívání apod.): žádné nejsou 
Volně přístupné / zpoplatněné: přístup je volný 
Kontakt na správce: 
 
Poznámka: 
- je ve vlastnictví města Třeboň 
- parcelní číslo 1692/1 
 

 
  



 

44 
 

Název: Dětské hřiště Mlýnská ul. 
Lokalita: hřiště se nachází v ulici Mlýnská u domů č. p. 103 a 127 
Slovní popis k čemu je zařízení určeno: veřejnosti (dětem) 
Slovní popis technického provedení: hřiště je vybaveno velkou lanovou pyramidou a pružinovou 
kolébačkou, prostor hřiště s povrchem z tlumivých desek kolem pyramidy není oplocený 
Stáří: 10 let (do užívání zařazeno – 2008) 
Stavebně technický stav: dobrý 
Požadavky na změnu (opravy, úpravy, nové stavby, změny užívání apod.): žádné nejsou 
Volně přístupné / zpoplatněné: přístup je volný  
Poznámka: 
- je ve vlastnictví města Třeboň 
- parcelní číslo 2382/8 
 

 
 
 
 
Název: Dětské hřiště Zahradní ul. 
Lokalita: hřiště se nachází v ulici Zahradní u domu č. p. 1083 
Slovní popis k čemu je zařízení určeno: veřejnosti (dětem) 
Slovní popis technického provedení: hřiště je vybaveno věží se skluzavkou, houpačkou, sítí  
a pružinovou kolébačkou, prostor hřiště s pískovým povrchem je částečně oplocený 
Stáří: 13 let (do užívání zařazeno – 2005) 
Stavebně technický stav: dostatečný 
Požadavky na změnu (opravy, úpravy, nové stavby, změny užívání apod.): odstranění a výměna 
písčitého tlumivého povrchu za jiný z důvodu zlepšení hygienických podmínek 
Volně přístupné / zpoplatněné: přístup je volný  
Poznámka: 
- je ve vlastnictví města Třeboň 
- parcelní číslo 334/7 
 

 
  



 

45 
 

Název: Dětské hřiště Vrchlického ul. 
Lokalita: hřiště se nachází v ulici Vrchlického za budovou Městského úřadu 
Slovní popis k čemu je zařízení určeno: veřejnosti (dětem) 
Slovní popis technického provedení: hřiště je vybaveno kovovou obloukovou prolézačkou a řetězovou 
houpačkou, prostor hřiště s travnatým povrchem není oplocený 
Stáří:  
Stavebně technický stav: nedostatečný 
Požadavky na změnu (opravy, úpravy, nové stavby, změny užívání apod.): zařízení nejsou bezpečná 
z důvodu chybějícího tlumivého povrchu, proto by měl být veřejnosti, včetně dětem přístup zakázán, 
doplnění povrchů u takto starých zařízení není vhodným řešením, proto by bylo třeba tyto zařízení 
z herního prostoru odstranit a příp. je nahradit novými herními prvky 
Volně přístupné / zpoplatněné: přístup je volný  
Poznámka: 
- je ve vlastnictví města Třeboň 
- parcelní číslo 886/1 
 

 
 
 

 
Název: Dětské dopravní hřiště Jiráskova 
Lokalita: hřiště se nachází v Jiráskově ulici, mezi areálem Nového dvora a Světskou stokou 
Slovní popis k čemu je zařízení určeno: veřejnosti (dětem) 
Slovní popis technického provedení: hřiště slouží jako cvičný polygon pro praktickou výuku pravidel 
silničního provozu dětí a mládeže pod odborným vedením, obsahuje klasické křižovatky, okružní 
křižovatku, křižovatku řízenou světelným signalizačním zařízením a železniční přejezd se světelným  
a zvukovým výstražným znamením, včetně dopravního značení a zařízení, sadových úprav, výsadby 
stromů, oplocení, hřiště s asfaltovým i travním povrchem je oploceno 
Stáří: 12 let (do užívání zařazeno – 2006) 
Stavebně technický stav: dobrý 
Požadavky na změnu (opravy, úpravy, nové stavby, změny užívání apod.): žádné nejsou 
Volně přístupné / zpoplatněné: přístup je volný  
Poznámka: 
- je ve vlastnictví města Třeboň, provozovatelem je autoškola Ille ve spolupráci s Domovem dětí  
a mládeže v Třeboni 
- parcelní číslo 763/1 
 

 
  



 

46 
 

Název: Bezbariérové street workoutové hřistě na městské pláži 
Lokalita: areál koupaliště u rybníka Svět v Třeboni 
Slovní popis k čemu je zařízení určeno: veřejnosti 
Slovní popis technického provedení: cvičící prvky určené pro sportovní aktivity, kde se cvičí s vahou 
vlastního těla, hřiště je oploceno 
Stáří: 0 let (do užívání zařazeno – 07/2018) 
Stavebně technický stav: výborný 
Požadavky na změnu (opravy, úpravy, nové stavby, změny užívání apod.): žádné nejsou 
Volně přístupné / zpoplatněné: zpoplatněno, součástí vstupu na Městskou pláž, mimo letní sezónu 
zavřeno  
Poznámka: 
- je ve vlastnictví města Třeboň, provozovatelem jsou TS Třeboň s.r.o. 
- parcelní číslo 1011/1, 1011/5 
 

 
 

 
 
Název: Naučná stezka zdraví Třeboň 
Lokalita: mokrá luka u Třeboně 
Slovní popis k čemu je zařízení určeno: veřejnosti 
Slovní popis technického provedení: téměř čtyři km dlouhý okruh se 14 zastávkami s cvičebně-herními 
prvky a naučnými panely 
Stáří: obnovena v roce 2008 
Stavebně technický stav: dobrý 
Požadavky na změnu (opravy, úpravy, nové stavby, změny užívání apod.): žádné nejsou 
Volně přístupné / zpoplatněné: přístup je volný  
Poznámka: 
- je ve vlastnictví města Třeboň, provozovatelem jsou TS Třeboň s.r.o. 
- první část cesty vede podél Zlaté stoky kolem pivovaru Regent. U starého Schwarzenberského seníku 
opustíme Zlatou stoku a dáme se vlevo Šustovou (březovou) alejí napříč Mokrými lukami. Dojdeme na 
Hradeček a z něj se po Nové cestě, která vede podél Černé stoky, železniční trati a podél zahrádek, 
vrátíme do Třeboně 
 



 

47 
 

 
Název: Víceúčelové sportovní hřiště Stará Hlína 

Slovní popis k čemu je zařízení určeno: veřejnosti 
Slovní popis technického provedení: oplocené sportovní víceúčelové hřiště o rozměrech 18 x 36 m 
s umělým polyuretanovým povrchem, dvěma fotbalovými brankami s basketbalovými koši a sloupky na síť 
(tenis, volejbal, nohejbal, malá kopaná, streetball) 
Stáří: dva roky (otevření areálu – v roce 2016) 
Stavebně technický stav: výborný 
Požadavky na změnu (opravy, úpravy, nové stavby, změny užívání apod.): žádné nejsou 
Volně přístupné / zpoplatněné: hřiště je zamykáno a v jeho provozním řádu je uveden kontakt na osoby 
a místo, na kterém je možno si klíč od hřiště zapůjčit 
Poznámka: 
- je ve vlastnictví města Třeboň 
- parcelní číslo 1060 (Stará Hlína) 
 

 
 

 
 



 

48 
 

 
  



 

49 
 

Název: Dětské hřiště (nové) Stará Hlína 
Lokalita: Stará Hlína, u víceúčelového sportovního hřiště 
Slovní popis k čemu je zařízení určeno: veřejnosti (dětem) 
Slovní popis technického provedení: v rámci projektu víceúčelového hřiště bude provedena i výstavba 
dětského hřiště s hracími prvky: lanovou pyramidou, herní sestavou s prolézačkou a skluzavkou, kládovou 
čtyřmístnou houpačkou, prostor hřiště s travnatým povrchem a písčitým dopadovým povrchem pod 
jednotlivými hracími prvky bude z veřejné komunikace volný bez oplocení, z ostatních stran bude 
oplocený 
Stáří: bude postaveno v roce 2018 
Stavebně technický stav: výborný 
Požadavky na změnu (opravy, úpravy, nové stavby, změny užívání apod.): žádné nejsou 
Volně přístupné / zpoplatněné: přístup bude volný 
Poznámka: 
- je ve vlastnictví města Třeboň 
- parcelní číslo 1059 (Stará Hlína) 
 

 
 

 
 
Název: Dětské hřiště (staré) Stará Hlína 
Lokalita: Stará Hlína, naproti restauraci penzionu 
Slovní popis k čemu je zařízení určeno: veřejnosti (dětem) 
Slovní popis technického provedení: dětské hřiště s hracími prvky: skluzavkou se žebříkem, řetězovou 
a vahadlovou houpačkou, kolotočem ke stání, pružinovou kolébačkou, prostor hřiště s travnatým 
povrchem a dopadovým povrchem písčitým, ale i z kačírku pod jednotlivými hracími prvky je oplocený 
Stáří: 15 let (zřízení herních prvků hřiště – v roce 2003, skluzavek – v roce 2004) 
Stavebně technický stav: dobrý 
Požadavky na změnu (opravy, úpravy, nové stavby, změny užívání apod): žádné nejsou 
Volně přístupné / zpoplatněné: přístup je volný 
Poznámka: 
- je ve vlastnictví města Třeboň 
- parcelní číslo 199 (Stará Hlína) 
 

 
 

  



 

50 
 

Název: Malé fotbalové hřiště Nová Hlína 
Slovní popis k čemu je zařízení určeno: veřejnosti 
Slovní popis technického provedení: neoplocené malé fotbalové hřiště se dvěma fotbalovými brankami 
s travnatým povrchem 
Stáří: neuvedeno 
Stavebně technický stav: dobrý 
Požadavky na změnu (opravy, úpravy, nové stavby, změny užívání apod.): žádné nejsou 
Volně přístupné / zpoplatněné: přístup je volný 
Poznámka: 
- je ve vlastnictví města Třeboň 
- parcelní číslo 1/1 (Holičky u Staré Hlíny) 
 

 
 
 
 
Název: Dětské hřiště Nová Hlína 
Lokalita: Nová Hlína, vedle malého fotbalového hřiště 
Slovní popis k čemu je zařízení určeno: veřejnosti (dětem) 
Slovní popis technického provedení: dětské hřiště s hracími prvky: herní sestavou se skluzavkou, 
řetězovou houpačkou, kolotočem ke stání, pružinovou kolébačkou, prostor hřiště s travnatým povrchem  
a dopadovým povrchem písčitým, ale i z kačírku pod jednotlivými hracími prvky je bez oplocení 
Stáří: 15 let (zřízení herních prvků hřiště – v roce 2003, skluzavek – v roce 2004) 
Stavebně technický stav: dobrý 
Požadavky na změnu (opravy, úpravy, nové stavby, změny užívání apod.): žádné nejsou 
Volně přístupné / zpoplatněné: přístup je volný 
Poznámka: 
- je ve vlastnictví města Třeboň 
- parcelní číslo 1/1 (Holičky u Staré Hlíny) 
 

 
 

  



 

51 
 

Název: Malé víceúčelové hřiště Branná 
Slovní popis k čemu je zařízení určeno: veřejnosti 
Slovní popis technického provedení: oplocené víceúčelové hřiště na fotbal, nohejbal, volejbal, 
basketbal se dvěma basketbalovými koši a sloupky k připevnění sítě (není však volně k dispozici), 
s asfaltovým povrchem 
Stáří: neuvedeno 
Stavebně technický stav: dobrý 
Požadavky na změnu (opravy, úpravy, nové stavby, změny užívání apod.): žádné nejsou 
Volně přístupné / zpoplatněné: přístup je volný 
Poznámka: 
- je ve vlastnictví města Třeboň 
- parcelní číslo 156/1 (Branná) 

 

 
 

 

 

Název: Dětské hřiště Branná 
Lokalita: Branná, poblíž hasičské zbrojnice 
Slovní popis k čemu je zařízení určeno: veřejnosti (dětem) 
Slovní popis technického provedení: dětské hřiště s hracími prvky: skluzavkou se žebříkem a tunelem, 
řetězovou a vahadlovou houpačkou, kolotočem ke stání, dvěma pružinovými kolébačkami, prostor hřiště 
s travnatým povrchem a dopadovým povrchem z kačírku pod jednotlivými hracími prvky je oplocený 
Stáří: 15 let (zřízení herních prvků hřiště – v roce 2003, skluzavek – v roce 2004) 
Stavebně technický stav: dobrý 
Požadavky na změnu (opravy, úpravy, nové stavby, změny užívání apod.): žádné nejsou 
Volně přístupné / zpoplatněné: přístup je volný 
Poznámka: 
- je ve vlastnictví města Třeboň 
- parcelní číslo 2827/4 (Branná) 
 

 
  



 

52 
 

 
Název: Fotbalové a tenisové hřiště Přeseka 
Slovní popis k čemu je zařízení určeno: veřejnosti 
Slovní popis technického provedení: neoplocené hřiště na tenis, fotbal, nohejbal, volejbal a sloupky  
k připevnění sítě (není však volně k dispozici), s antukovým povrchem a klubovnou 
Stáří:  
Stavebně technický stav: dobrý 
Požadavky na změnu (opravy, úpravy, nové stavby, změny užívání apod.): žádné nejsou 
Volně přístupné / zpoplatněné: přístup je volný 
Poznámka: 
- je ve vlastnictví města Třeboň 
- parcelní číslo 684/1 (Přeseka) 
 

 
 
 
 
Název: Dětské hřiště Přeseka 
Lokalita: Přeseka, vedle jedné z hasičských nádrží 
Slovní popis k čemu je zařízení určeno: veřejnosti (dětem) 
Slovní popis technického provedení: dětské hřiště s hracími prvky: skluzavkou se žebříkem, řetězovou 
a vahadlovou houpačkou, prostor hřiště s travnatým povrchem a dopadovým povrchem písčitým, ale  
i z kačírku pod jednotlivými hracími prvky je oplocený 
Stáří: 16 let (zřízení hřiště – v roce 2002, doplnění herních prvků – v roce 2006) 
Stavebně technický stav: dobrý 
Požadavky na změnu (opravy, úpravy, nové stavby, změny užívání apod.): žádné nejsou 
Volně přístupné / zpoplatněné: přístup je volný 
Poznámka: 
- je ve vlastnictví města Třeboň 
- parcelní číslo 1155/27 (Přeseka) 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  



 

53 
 

Název: Fotbalové hřiště Břilice 
Slovní popis k čemu je zařízení určeno: veřejnosti 
Slovní popis technického provedení: oplocené fotbalové hřiště s přírodním travnatým povrchem,  
čtyřmi šatnami, ozvučením 
Stáří: nově provedena rekonstrukce šaten v roce 2018 
Stavebně technický stav: dobrý 
Požadavky na změnu (opravy, úpravy, nové stavby, změny užívání apod.): žádné nejsou 
Volně přístupné / zpoplatněné: přístup je možný po rezervaci, 
Poznámka: 
- je ve vlastnictví města Třeboň 
- parcelní číslo 1642/11, 1643/26, 1909 (Břilice), 3305 (Třeboň) 
 

 
 
 
 

Název: Tenisové hřiště Břilice 
Slovní popis k čemu je zařízení určeno: veřejnosti 
Slovní popis technického provedení: oplocené hřiště na tenis se dvěma tenisovými kurty (kompletně 
vybavenými) a tréninkovou stěnou na tenis, s antukovým povrchem a klubovnou 
Stáří: zřízení tréninkové stěny na tenis v roce 2012 
Stavebně technický stav: dobrý 
Požadavky na změnu (opravy, úpravy, nové stavby, změny užívání apod.): žádné nejsou 
Volně přístupné / zpoplatněné: přístup je možný po rezervaci 
Poznámka: 
- je ve vlastnictví města Třeboň 
- parcelní číslo 1642/9 (Břilice) 
 

 



 

54 
 

Název: Dětské hřiště Břilice 
Lokalita: Břilice, u školy 
Slovní popis k čemu je zařízení určeno: veřejnosti (dětem) 
Slovní popis technického provedení: dětské hřiště s hracími prvky: skluzavkou se žebříkem, řetězovou 
a vahadlovou houpačkou, prostor hřiště s travnatým povrchem a dopadovým povrchem písčitým, ale  
i z kačírku pod jednotlivými hracími prvky je oplocený 
Stáří: 16 let (zřízení hřiště – v roce 2002, doplnění herních prvků – v roce 2006) 
Stavebně technický stav: dobrý 
Požadavky na změnu (opravy, úpravy, nové stavby, změny užívání apod.): žádné nejsou 
Volně přístupné / zpoplatněné: přístup je volný 
Poznámka: 
- je ve vlastnictví města Třeboň 
- parcelní číslo 147/2 (Břilice) 
 

 
 
 
 

8.6.3 Sportovní zařízení v majetku dalších subjektů 

Název: Sportkemp Doubí 
Lokalita: Branná – severovýchodní břeh rybníka Opatovický 
Slovní popis k čemu je zařízení určeno: veřejnosti 
Slovní popis technického provedení: sportovně-relaxační centrum vybavené krytou sportovní halou, 
posilovnou, saunou, soláriem, fotbalovým hřištěm, antukovými tenisovými kurty, beachvolejbalovým 
hřištěm, horolezeckou stěnou, víceúčelovými hřišti s akrylátovým povrchem, i malým přístavištěm pro 
lodičky (možnost zapůjčení dračí lodě a dalšího vybavení pro vodní sporty) 
Stáří: průběžně rekonstruováno 
Stavebně technický stav: dobrý 
Požadavky na změnu (opravy, úpravy, nové stavby, 
změny užívání apod.): žádné nejsou 
Volně přístupné / zpoplatněné: přístup do areálu volný, 
jednotlivé aktivity zpoplatněny 
Poznámka: 
- je ve vlastnictví České asociace Sport pro všechny 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

55 
 

Název: Fitness Třeboň - Otavan 
Lokalita: arál Otavanu Třeboň – Nádražní ulice 
Slovní popis k čemu je zařízení určeno: veřejnosti 
Slovní popis technického provedení: kompletní vybavení pro posilování celého těla, Vacu Shape, 
Ballancer, schodišťový trenažer, solárium, cvičení TRX, běžecké tréninky 
Stáří: 2009  
Stavebně technický stav: dobrý 
Požadavky na změnu (opravy, úpravy, nové stavby, změny užívání apod.): žádné nejsou 
Volně přístupné / zpoplatněné: přístup zpoplatněn 
Poznámka: 
- je ve vlastnictví soukromého subjektu 
 

 
 

 

 

Název: Minigolf 
Lokalita: severní břeh rybníka Svět (u hotelu Svět) 
Slovní popis k čemu je zařízení určeno: veřejnosti 
Slovní popis technického provedení: minigolf s několika stanovišti 
Stáří: 1999 
Stavebně technický stav: dobrý 
Požadavky na změnu (opravy, úpravy, nové stavby, změny užívání apod.): žádné nejsou 
Volně přístupné / zpoplatněné: přístup zpoplatněn 
Poznámka: 
- je ve vlastnictví soukromého subjektu 

 

 
 

 



 

56 
 

Název: Minigolf 
Lokalita: mokrá luka východně od náměstí T. G. Masaryka (u Bistra u kapra) 
Slovní popis k čemu je zařízení určeno: veřejnosti 
Slovní popis technického provedení: minigolf s několika stanovišti 
Stáří: 1999 
Stavebně technický stav: dobrý 
Požadavky na změnu (opravy, úpravy, nové stavby, změny užívání apod.): žádné nejsou 
Volně přístupné / zpoplatněné: přístup zpoplatněn 
Poznámka: 
- je ve vlastnictví soukromého subjektu 
 

 
 

8.7 Výsledky dotazníkové akce 

Pořizovatel obeslal některé subjekty, v jejichž náplni je alespoň okrajově zaměření na sport, dotazníky 
s cílem zjistit stávající možnosti nabídky sportovních aktivit a míru jejich využívání. Dotazníkové akce se 
zúčastnilo 18 subjektů. V dotaznících oslovené subjekty uvedly: 

 
Základní škola Třeboň, Na Sadech 375, Třeboň 
Právní subjektivita: příspěvková organizace. 
Jedná se o školské zařízení s počtem 431 žáků ve věku 6 - 15  let, z toho 205 chlapců a 226 dívek. 

Místních žáků do školy dochází 80  a dojíždějících 20 . Pro sportovní aktivity v rámci vzdělávání škola 
využívá tělocvičnu v Kulturním a kongresovém centru Roháč. Využívaný prostor pro sport je v majetku 
města Třeboň, které hradí náklady na provoz a údržbu. Děti mají možnost ve volném čase navštěvovat ve 
škole sportovní kroužek zaměřený na florbal a druhý zaměřený na fitness. Škola se účastní závodů na 
úrovni okresu, kraje a republiky. Výkony nejlepších závodníků oceňuje drobnými dárečky. Trenéři 
a vedoucí zájmových kroužků jsou oceňováni měsíčně v rámci dohody o provedení práce. O své činnosti 
škola průběžně informuje v Třeboňském světě, na webových stránkách a v ročence.  Škola se opakovaně 
účastní soutěže škol Hejtmanův pohár. Soutěž má za cíl motivovat děti k aktivnímu pohybu. V roce 2016 
škola získala 1. místo a s tím spojenou výhru, pohár a finanční příspěvek ve výši 10.000 Kč na sportovní 
vybavení.  
Požadavky: Bez požadavků. 

 
Obchodní akademie, Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Třeboň 
Právní subjektivita: příspěvková organizace. 
Jedná se o školské zařízení s počtem 445 žáků ve věku 15 – 30 let, z toho 184 chlapců a 261 dívek. 
Místních žáků do školy dochází 60 a dojíždějících 190. Maximální možná kapacita školy je 600 žáků. Pro 
sportovní aktivity v rámci výuky a volného času žáků škola využívá vlastní tělocvičnu v budově domova 
mládeže, Kulturní a kongresové centrum Roháč, Tyršům stadion a kurty Střední školy rybářské  
a vodohospodářské Jakuba Krčína. Škola ročně do údržby vlastních sportovních zařízení investuje cca 
100.000 Kč. Finanční zdroje jsou získané formou příspěvků od Jihočeského kraje, který je zřizovatelem 
školského zařízení. O sportovní činnosti škola informuje průběžně v tisku, na webových stránkách  
a v ročence. 
Požadavky: Plavecký areál. 
 
  



 

57 
 

Střední škola rybářská a vodohospodářská Jakuba Krčína Třeboň 
Právní subjektivita: příspěvková organizace. 
Jedná se o školské zařízení s počtem 250 žáků ve věku 15 – 30 let, z toho 220 chlapců a 30 dívek. 

Místních žáků do školy dochází 15  a dojíždějících 85 . Pro sportovní aktivity v rámci vzdělávání škola 
využívá tělocvičnu Obchodní akademie, Střední odborné školy a Středního odborného učiliště, Třeboň, 
speciální školy a Tyršův stadion. Pro sportovní aktivity v rámci volného času žáci mají možnost využívat 
posilovny v budovách obou domovů mládeže, venkovní víceúčelové hřiště a tenisové kurty. Prostory  
a plochy pro sport jsou v majetku Jihočeského kraje a škola je jejich provozovatelem. Posilovna v budově 
domova mládeže v č.p. 688/II byla v roce 2017 modernizována a plně vyhovuje současnému provozu 
domova mládeže. Posilovnu v budově domova mládeže v č.p. 941/II je nutné modernizovat. Prostor 
posilovny je stísněný, se starším vybavením a celkový stav je nevyhovující současným nárokům. 
Vybavení všech prostorů pro sport je podle potřeb a možností doplňováno. Škola ročně do údržby  

a provozu sportovních zařízení investuje cca 60.000 Kč. Finanční zdroje jsou ze 40  vlastní a z 60  
získané formou příspěvků od Jihočeského kraje, který je zřizovatelem školského zařízení. O sportovní 
činnosti škola informuje průběžně v tisku, na webových stránkách a v ročence.  
Požadavky: Modernizace posilovny v budově domova mládeže v č.p. 941/II, tělocvična ve 
škole,zastřešení tartanového hřiště. 
 
Gymnázium, Třeboň, Na Sadech 308 
Právní subjektivita: příspěvková organizace. 
Jedná se o školské zařízení s počtem 338 žáků ve věku 10 – 20 let, z toho 140 chlapců a 198 dívek. 

Místních žáků do školy dochází 50  a dojíždějících 50 . Pro sportovní aktivity v rámci vzdělávání  
a volného času žáků škola využívá tělocvičnu v budově školy a Tyršův stadion. V průběhu roku 2017 bylo 
do údržby tělocvičny investováno cca 50.000 Kč. Finanční zdroje škola čerpá z vlastních zdrojů, 
z příspěvků, dotací a sponzorských darů. O sportovní činnosti škola informuje průběžně na webových 
stránkách. 
Požadavky: Bez požadavků. 
 
Dům dětí a mládeže 
Právní subjektivita: příspěvková organizace. 
Organizace je zaměřena na volnočasové aktivity dětí a mládeže. Zájmové kroužky navštěvuje celkem 280 

dětí, z toho 50 chlapců a 230 dívek. Většinou nabídku kroužků využívají místní děti, které tvoří 93  

návštěvníků, dojíždějících je 7 . Kroužky navštěvují děti různého věku, ve věku do 6 let je navštěvuje 20 
chlapců a 55 dívek, ve věku 6 – 15 let 30 chlapců a 170 dívek a ve věku  15 - 30 let 5 dívek. Kapacita 
Domu dětí a mládeže je v současné době zcela naplněna. Pro sportovní vyžití dětí je využívána tělocvična 
v budově Domu dětí a mládeže a přilehlá zahrada. Dále je využíván pronájem Kulturního a kongresového 
centra Roháč, tělocvična Základní školy Sokolská nebo Tyršův stadion. Dům dětí a mládeže reprezentují 
taneční a sportovní kroužky na různých soutěžích a závodech na úrovni kraje, republiky a fun/hobby. 
Účastní se ročně 15 závodů. Každoročně také DDM pořádá 5 akcí pro veřejnost. O své činnosti informuje 
na webových stránkách, facebooku a plakátech. Financování je zajištěno částečně z vlastních zdrojů, 
částečně z příspěvků města Třeboň a částečně z příspěvků Jihočeského kraje. 
 
Taekwon-do Třeboň, z. s. 
Právní subjektivita: zapsaný spolek. 
 Oddíl registruje 541 členů z toho 386 chlapců a 155 dívek. V aktivním stavu jich je 163 z toho 109 
chlapců a 56 dívek a aktivně cvičících je 100 – 110 členů. Cílová kapacita spolku je 150 – 200 cvičících. 
Věkové rozložení cvičících je do 6 let 16 aktivních členů, ve věku 6 – 15 let 102 aktivních členů, ve věku 
15 – 30 let 21 aktivních členů, ve věku 30 – 60 let 23 aktivních členů a ve věku více než 60 let 1 aktivní 

člen. Aktivně cvičících členů je 60  s bydlištěm v Třeboni a 40  dojíždí z jiných měst. Oddíl ke své 
činnosti využívá výhradně cizí majetek formou pronájmu. Využívá tělocvičnu Obchodní akademie, Střední 
odborné školy a Střední odborného učiliště, Třeboň, která vyhovuje prostorově, ale vybavení je naprosto 
nevhodné. Dále využívá tělocvičnu FAKTu Třeboň, která vyhovuje vybavením (tatami, pytle, lana, zrcadlo 
a další pomůcky), ale prostory jsou značně stísněné. Nevhodné prostory limitují další působení oddílu, 
bez možnosti vlastní tělocvičny se specifickým vybavením není možný organický růst oddílu.  Sportovní 
činnost je prováděna na úrovni reprezentace a republiky. V první polovině roku 2018 se spolek zúčastnil 
12 – 14 závodů na úrovni republiky i na mezinárodní úrovni. Oddíl pořádá ročně 4 akce pro veřejnost. O 
své činnosti oddíl průběžně informuje prostřednictvím Třeboňského světa a Facebooku. Sportovní činnost 

je hrazena ze 45  vlastními zdroji, 30  dotacemi Města Třeboň a 25  dotacemi státu. Finanční 
odměna za vykonávanou činnost je vyplácena trenérům z dotací města Třeboň.  
Oddíl dlouhodobě vychovává velmi úspěšné reprezentanty (viz naposledy v roce 2018 absolutní mistryně 
Evropy + sbírka medailí z jednotlivých disciplín všech našich reprezentantů oddílu), oddíl však nemá 
možnost rozvíjet sportovní dovednosti širokého členstva, protože nedisponuje vhodným prostorem – bylo 

by nutné mít tělocvičnu s tatami, soutěžními stojany atp. takto může oddíl soutěžní dovednosti cvičit 
pouze nevyhovujícím způsobem a odpovídajícím jen pro několik vybraných závodníků. 
Požadavky: Vlastní specifický tréninkový prostor využívaný oddílem v kombinaci s dalšími úpolovými 
aktivitami. Ideálně tělocvična od města Třeboň, kde by oddíl platil nájem nebo možnost stavby vlastní 
tělocvičny na pozemku města Třeboň. 
 



 

58 
 

SK Box Třeboň z. s. 
Právní subjektivita: zapsaný spolek. 
Je sportovním oddílem zaměřeným na výuku a výcvik úpolového sportu – Box. V úrovni bezkontaktní 
formy Fit-box, kontaktního boxu – příprava do soutěží, ve všech mládežnických kategoriích až po 
vrcholový sport na celostátní a mezinárodní úrovni. V oddílu je registrováno 53 členů, z toho čtyři ženy  

a 32 členů ve věkové kategorii do 19 let. Oddíl může kapacitu zvýšit o 100  členů, za předpokladu 
získání finančních prostředků pro zaplacení koncesovaných trenérů. V současné době oddíl disponuje 

pouze jedním trenérem, který činnost vykonává jako dobrovolník. Členy tvoří 73  místních občanů  

a 27  je tvořen občany v rámci okresu. Oddíl disponuje vlastním prostorem pro výcvik, náklady na 
provoz a údržba činní ročně cca 360.000 Kč. Oddíl se účastní oblastních soutěží ve třech mládežnických 
kategoriích. Nejlepší členové pravidelně startují na Mistrovství České republiky. Senioři – elite startují 
v nejvyšší vrcholové soutěži (Extraliga), kde pravidelně dosahují medailových umístění. Nejúspěšnějším 
členem oddílu je nejlepší boxer České republiky supertěžká váha, který je reprezentantem České 
republiky a za dva roky nebyl v extralize poražen. Vzhledem k finančnímu omezení se oddíl zúčastnil 11 
soutěží z 16 vypsaných. O činnosti oddíl informuje prostřednictvím Jindřichohradeckého deníku, 

Třeboňského světa a ročenky města Třeboň. Činnost oddílu je financována z cca 55 – 60  dotacemi 

města Třeboň, cca 40  dotacemi poskytnutými jihočeským krajem a z vlastních zdrojů. Oddíl byl založen 
v červnu 2003, v průběhu této doby prošlo oddílem téměř tři stovky sportovců. Podařilo se jim získat 
desítky medailí z republikových soutěží a v mládežnických kategoriích. V současné době dosahuje 
nejlepších výsledků extraligový tým v supertěžké váze, jenž získal dvakrát titul Mistrů ČR a dva roky 
nenašel v této váze a Extraligové soutěži přemožitele. Letos na hodnocení „Sportovce okresu JH“ získal 
druhé místo. Až do roku 2016 pořádal oddíl „Evropský turnaj mládeže v boxu“, který měla prioritu nejvyšší 
kvality v EU a jejích sportovních aktivitách. Tento turnaj musel být z finančních důvodů postoupen Litvě. 
Po osmi letech tak z Třeboně zmizela akce, která měla zvuk a skvěle propagovala na mezinárodní úrovni 
lázeňskou Třeboň v Německu, Dánsku, Litvě, Slovensku, Maďarsku, Polsku, Rakousku, Armenii a Rusku. 
Požadavky: Vnímat oddíl jako skvělého reprezentanta regionu, který svojí činností trvale dosahuje 
výsledků přesahujících rámec Jihočeského kraje a finanční příspěvek od města Třeboň na dovybavení 
sportovního prostoru. 
 
Judo Třeboň, z. s. 
Právní subjektivita: zapsaný spolek. 
Spolek se věnuje rekreačně i závodně judu a sebeobraně. Spolek registruje 26 členů, 20 mužů a 6 žen. 
Ve věku 6-15 let je 14 členů, 15-30 let ve věku 7 let, 30-60 let 4 členy a ve věku na 60 let je 1 člen. 
Kapacitu lze navýšit až na 30 členů. Spolek vlastní majetek nemá, svou činnost provozuje v prostorách 
města Třeboň, v Domě dětí a mládeže. Prostory jsou v dobrém stavu, ale byl by potřeba větší prostor. 
Činnost je provozována na krajské úrovni. Ročně absolvují 4 závody a pořádají 2 náborové akce pro 

veřejnost. Spolek činnost financuje z 15 z vlastních zdrojů a z 85 z dotací města. Oddíl funguje již 50 
let. Členská základna je poměrně stabilizovaná, u nových členů je poměrně velká fluktuace. Problémem je 
nedostatek trenérů a malé prostory. 
Požadavky: rozšíření tělocvičny v Domě dětí a mládeže. 
 
Sportovní klub dračích lodí Třeboň 
Právní subjektivita: spolek. 
Náplní spolku jsou závody dračích lodích. Ve spolku je 45 registrovaných členů, z toho 20 mužů a 25 žen, 
kapacitu lze navýšit až na 60 osob. Ve věkové kategorii 15 – 30 let je ve spolku registrováno 20 osob a ve 
věku 30-60 let je registrováno 25 osob. Tréninky jsou na vlastní dračí lodi, na Opatovickém rybníku. 
Údržba dračí lodi stojí cca 5.000 Kč za rok. Činnost je prováděna na republikové úrovni. Ročně spolek 
pořádá 10 akcí pro veřejnost včetně náborových. O své činnosti spolek informuje průběžně v Třeboňském 
světě a na webových stránkách spolku. Spolek je financován z vlastních zdrojů ve výši 48.000 Kč. Stav 
dračí lodi je dobrý, opravují ji každý rok na vlastní náklady. Spolek funguje již 10 sezonu a reprezentuje 
město Třeboň. V letošní sezoně členové vybojovali druhé místo v České národní lize dračích lodí. 
Požadavky: finanční podporu činnosti.  
 
Jezdecká stáj Třeboň z. s. 
Právní subjektivita: zapsaný spolek. 
Náplní oddílu je rozvoj a propagace jezdeckého sportu. Oddíl má 13 registrovaných členů, z toho 

jednoho muže a 12 žen ve věku 6 – 30 let. Oddíl má čtyři nečleny. Místních členů je 50  a 50  tvoří 
dojíždějící. Cílová kapacita oddílu je zvýšení o 8 – 10 členů. Oddíl ke své činnosti využívá vlastní nebo 
pronajaté prostory. Tyto prostory mají vyhovující zázemí, avšak nejsou vyhovující pro tréninky. Náklady na 
provoz a údržbu vlastních sportovních prostor činí 10.000 – 20.000 Kč za rok. Finanční prostředky oddíl 

získává z 90  z vlastních zdrojů, 5  z dotací města Třeboň a 5  z ostatních dotací. Přičemž trenér 
pracuje jako dobrovolník. Oddíl se účastní cca 40 závodů za rok na okresní, krajské a republikové úrovni 
a pořádá cca  3 - 5 akcí za rok. O činnosti informuje na webových stránkách, Facebooku a jedenkrát 
ročně v Třeboňském světě.  
Požadavky: Finanční podpora a prostory vyhovující pro celoroční tréninky.  

  



 

59 
 

TOM ČR – Zálesáci 
Právní subjektivita: pobočný spolek. 
Náplní činnosti oddílu je cykloturistika a závody na horských kolech. Spolek registruje 21 členů, mužů a 13 
nečlenů, z toho 2 ženy. Věkové rozložení členů je ve věku 6 – 15 let 17 členů, ve věku 15 – 30 let 9 členů, 
ve věku 30 – 60 let 5 členů a ve věku více než 60 let jeden aktivní člen. Oddíl ke své činnosti využívá 
klubovnu v Domě dětí a mládeže, kde provádí údržbu a servis kol. Dále využívá neudržované hřiště 
přilehlé k Domu dětí a mládeže na výuku techniky jízdy a dopravní hřiště v Třeboni na dopravní výuku. 
Uvedené prostory nevyžadují žádné náklady na provoz a údržbu. Činnost je prováděna na okresní, 
krajské a hobby úrovni. V roce 2017 se oddíl účastnil 15 závodů a organizoval dvě náborové akce.  
O činnosti oddíl pravidelně informuje v Třeboňském světě, ročence města Třeboň, webových stránkách, 
Facebooku a výroční zprávě. Činnost oddílu je financována částkou 130.000 Kč za rok. Zdroje jsou  

z 10  vlastní, 25  dotace města Třeboň a 65  ostatní dotace. Trenéři dostávají odměnu v případě 
dotace města na podporu činnosti sportovních trenérů při práci s dětmi a mládeží. Nejlepší závodníci po 
skončení sezony obdrží ceny od oddílu. 
Požadavky: Větší udržované hřiště na výuku techniky jízdy. 
 
TJ Jiskra Třeboň, z. s. 
Právní subjektivita: zapsaný spolek. 
Náplní spolku je sportovní činnost. Spolek tvoří 16 oddílů – fotbal, házená, florbal, kofrbal, volejbal, 
nohejbal, jachting, veslování, ASPV, gymnastika, atletika, kuželky, šachy, lední hokej, tenis a stolní tenis. 
Stávající počet registrovaných členů je 907 členů, cílová kapacita 1000 členů. Oddíly pořádají celkem 
deset náborových akcí za rok pro děti ve věku 6 - 15 let. Rozložení počtu cvičících podle věku je do  
6 let 5 chlapců a 15 dívek, ve věku 6 – 15 let 273 chlapců a 210 dívek, ve věku 15 – 30 let 109 mužů a 68 
žen, ve věku 30 – 60 let 148 mužů a 39 žen a ve věku více než 60 let 34 mužů a 6 žen. Většina členů je 

místních, dojíždějících je 8 – 10  dle ročního období. Oddíly využívají ke své činnosti vlastní i pronajaté 
prostory. Vlastní prostory spolku jsou: Tyršův stadion, veslařská loděnice, jachtařská loděnice, ledová 
plocha na Tyršově stadionu, nohejbalové kurty „Ostende“. Pronajaté prostory využívá: sportovní areál na 
Hliníku, sportovní halu, tenisové kurty, Kulturní a kongresové centrum Roháč, tělocvičnu Gymnázia  
a tělocvičnu Základní školy Sokolská. Náklady na údržbu sportovišť ve vlastnictví spolku činní 202.000 Kč. 
Tyršův stadion využívají převážně základní a střední školy, údržbu a správu provádí TJ Jiskra a jeho stav 
je uspokojivý. Sportovní areál na Hliníku je nově vybudovaný a plně vyhovující. Tenisové kurty  
u Sportovní haly jsou ve vyhovujícím stavu, Sportovní hala je v naprosto nevyhovujícím technickém stavu. 
Nohejbalové kurty Ostende, veslařská loděnice a jachtařská loděnice je nutné revitalizovat. V případě 
ukončení provozu ledové plochy na Tyršově stadionu by bylo vhodné na jejím místě vybudovat 
víceúčelové hřiště pro školy a veřejnost. V tělocvičně Gymnázia je příliš kluzká podlaha a v tělocvičně 
Základní školy Sokolská je nevyhovující sportovní povrch. Sportovní činnost provozují různé oddíly na 
různé úrovni. Házená 2. liga mužů – republiková úroveň, fotbal – krajský přebor Jihočeského kraje, 
veslování – celorepublikové závody, florbal – republiková úroveň, stolní tenis – krajská úroveň, jachting – 
republiková úroveň, atletika – krajská úroveň, ASPV – fun/hobby, tenis – krajská úroveň, kofrbal – 
fun/hobby, volejbal – fun/hobby, lední hokej – fun/hobby, kuželky – okresní úroveň, nohejbal – krajská 
úroveň, šachy – krajská úroveň, gymnastika – krajská úroveň. Počet soutěžních utkání: házená 60, 
kopaná 120, florbal 30, tenis 30, stolní tenis 24 a nohejbal 16. Počet závodů: veslování 15, šachy 18, 
gymnastika 5, atletika 15 a jachting 12. Spolek o činnosti informuje měsíčně v Třeboňském světě, 
každoročně v ročence města Třeboň, na webových stránkách a na plakátových plochách. Náklady na 

provoz spolku činní 3.270.000 Kč ročně, 29  je hrazeno vlastními zdroji, 45,5  dotacemi města Třeboň, 

3,5  dotacemi kraje, 21  dotacemi státu a 1  ostatními dotacemi (sponzorské dary). Trenéři dostávají 
odměny z dotací města Třeboň. Závodníci dostávající ocenění formou pohárů, medailí a diplomů. 
Požadavky: Revitalizace sportovní haly, nohejbalových kurtů, veslařské a jachtařské loděnice, výstavba 
herny pro stolní tenis a výstavba beach hřiště. 
 
Klub přátel házené z. s. 
Právní subjektivita: zapsaný spolek. 
V současné době je ve spolku registrováno 22 členů ve věkové kategorii 30 – 60 let, z toho 16 mužů a 
šest žen. Všichni členové jsou místní. Spolek nemá vlastní sportoviště, využívá pronájmu Kulturního a 
kongresového centra Roháč. Činnost spolku je prováděna na úrovni místní - neorganizované, krajské a 
republikové. Spolek se účastní dvou až tří závodů za rok. Informace o činnosti spolku jsou zveřejňovány 
na webových stránkách spolku a v Třeboňském světě. Spolek je financován dotacemi kraje (10.000 Kč), 
města Třeboň (8.000 Kč) a ostatních dotací (7.000 Kč). Trenéři a nejlepší závodníci jsou odměňovány 
podle ekonomické směrnice ČSH v řádku stokorun.  
Požadavky: Vyšší částky dotací od kraje i města a zjednodušení systému žádostí o dotace. 
 
Hokejový a bruslařský klub Štiky Třeboň z. s. 
Právní subjektivita: zapsaný spolek. 
Náplní spolku je výuka bruslení a ledního hokeje. Spolek má 92 registrovaných členů z toho 66 chlapců  

a 26 dívek, ve věkovém rozložení do 60 let 8 členů a ve věku 6 – 15 let 84 členů. Z 90 se jedná o místní 
občany. Výuka bruslení a ledního hokeje probíhá na ledové ploše v Třeboni a okolních zimních 
stadionech. Letní příprava v tělocvičnách a venkovních sportovištích. Jelikož oddíl nemá vyhovující 
zázemí, není přihlášen do žádné soutěže. Hráči oddílu hostují v okolních klubech a hrají soutěže na 



 

60 
 

úrovni okresu, kraje a republiky dle výkonnosti. Náborová akce oddílu probíhá dvakrát do roka. Oddíl  
o své činnosti informuje průběžně na facebooku a v ročence města Třeboň. Činnost oddílu je financována 
z dotace města Třeboň (150.000 Kč) a z členských příspěvků (100.000 Kč). Odměny trenérům jsou 
poskytovány z dotací města. 
Požadavky: Zajistit zázemí pro činnost spolku. 
 
TJ Slovan Břilice z. s. 
Právní subjektivita: zapsaný spolek. 
Spolek se věnuje sportovní činnosti. V současné době nemá žádné členy ani majetek. Sportovní činnost 
vykonává na úrovni hobby a případné finanční náklady hradí z dotace města Třeboň. 
Požadavky: Bez požadavků. 
 
Fotbalový klub Stará Hlína, z. s. 
Právní subjektivita: zapsaný spolek. 
Náplní spolku je kopaná. Spolek má 51 registrovaných členů, z toho 50 mužů a jednu ženu. Ve věkovém 

rozložení 15 - 30 let devět členů, 30-60 let 31 členů na nad 60 let 11 členů. Ze 76,5 se jedná o místní 

občany a 23,5 dojíždějící. Cílová kapacita spolku je 200 členů. Spolek má vlastní sportoviště a náklady 
na jeho údržbu činní 151.000 Kč. Činnost je prováděna na úrovni okresu a ročně absolvuje 82 závodů. 

Každoročně pořádá dvě akce pro veřejnost. Spolek je financován z 97,5 z vlastních zdrojů a z 2,5  
z dotací od státu. Sportovní zařízení (hlavní hrací plocha) patří k nejlepším v kraji. Umělá plocha 
hodnocená komisí pro stadiony FAČK patří mezi nejlepší v republice. Pouze na části šaten je potřeba 
zateplit strop a vyměnit střešní krytinu. 
Požadavky: Podpora při jednání s investorem na opravu přístupové cesty k areálu po dokončení 
ochranného povodňového valu. 
 
Městská sportovní Třeboň, p. o. 
Právní subjektivita: příspěvková organizace. 
Náplní organizace je pronájem a správa sportovišť v majetku města. Jedná se o Kulturní a kongresové 
centrum Roháč, Sportovní halu na Hliníku, fotbalové hřiště Břilice a ledovou plochu na Tyršově stadionu. 

Náklady na provoz a údržbu činní ročně 7.115.000 Kč. Provoz a údržba je ze 70 hrazena z dotací města 

Třeboň a ze 30 z příjmů za pronájem. Organizace nemá žádné členy. Sportovní prostory využívá 
veřejnost a oddíly v nepravidelných termínech. Probíhají zde také různá pravidelná cvičení např. Pilates, 
Bossa, Alpinning, florbal, kopaná. Sportoviště využívají také cestovní kanceláře na sportovní víkendy 
nebo týdny a amatérští sportovci. Technický stav a vybavení odpovídá úrovni pro republikové soutěže, 
které se zde pořádají. Organizace byla založena 01.01.2018 za účelem sjednocení nákladů na 
financování vybraných sportovišť. Za půl roku provozu je snaha snižovat náklady na provoz středisek  
a zajišťovat jejich větší obsazenost. Pozitiva: vytvoření internetových stránek s přehledným rezervačním 
systémem pro oddíly a veřejnost, snížení nákladů na údržbu travnatých fotbalových ploch a větší 
využitelnost Kulturního a kongresového centra Roháč v letním období. Negativa: vysoké náklady na 
provoz sportovišť, těžko zajistitelné ubytování pro sportovní oddíly v letním období na týdenní soustředění 
a nízký zájem veřejnosti o amatérské sporty jako kopaná, badminton, florbal apod. 
Požadavky: Oprava šaten a sociálního zařízení pro sportovce a veřejnost při sportovních utkáních na 
fotbalovém areálu v Břilicích a pořízení techniky na údržbu travnatých hřišť. 
 
Slatinné lázně Třeboň s.r.o. – provozovna Lázně Aurora 
Právní subjektivita: společnost s ručením omezeným. 
Společnost se specializuje na léčbu poruch pohybového ústrojí, revmatických chorob, poúrazových  
i pooperačních stavů a celkovou rekondici. Nabízí pobyty v rámci komplexní a příspěvkové léčby určené 
klientům zdravotních pojišťoven. Součástí nabídky jsou rovněž regenerační, wellness a relaxační pobyty, 
které využívají samoplátci. Pro sportovní vyžití prostory provozovny Lázní Aurora nabízí posilovací stroje 
v parku, které jsou v majetku města Třeboň. 
Požadavky: Bez požadavků. 
 
Slatinné lázně Třeboň s.r.o. – provozovna Lázně Berta 
Právní subjektivita: společnost s ručením omezeným. 
Společnost se specializuje na léčbu poruch pohybového ústrojí, revmatických chorob, poúrazových  
i pooperačních stavů a celkovou rekondici. Nabízí pobyty v rámci komplexní a příspěvkové léčby určené 
klientům zdravotních pojišťoven. Součástí nabídky jsou rovněž regenerační, wellness a relaxační pobyty, 
které využívají samoplátci. 
Požadavky: Rozšíření tenisové haly o druhý kurt pro možnost pořádání turnajů.  



 

61 
 

V níže uvedeném grafu je zachyceno procentní rozložení registrovaných členů v jednotlivých sportovních 
oddílech. Z grafu je zřejmé, že největší zájem je o sportovní aktivity nabízení Tělovýchovnou jednotou 

Jiskra Třeboň, z.s., kterou navštěvuje 58  registrovaných sportovců. Výrazný procentní podíl však bude 
způsoben množstvím nabízených sportovních aktivit. 
 

 
 

8.8 Syntéza poznatků, výchozí stav pro formulaci vize rozvoje sportu 

8.8.1 Charakteristika území ve vztahu k rozvoji sportu 

Město Třeboň má z hlediska sportovního využití vcelku výhodnou polohu. Zdejší okolí je 
charakterizováno dosti specifickým krajinným rázem. Okres J. Hradec je charakteristický nižší  
hustotou zalidnění, což je dáno zejména rozsáhlými lesními a vodními plochami. Sport je na 
území kraje nedílnou součástí cestovního ruchu, který předurčuje také úlohu Třeboně, zejména 
v oblasti cykloturistiky. Zvlášť v kontextu stárnutí populace a dlouhodobého úbytku obyv atel se 
jeví právě rozvoj cyklistické dopravy a cyklistiky jako náplně volného času obyvatel jako vhodný 
nástroj zvyšování kvality života v Třeboni. Ze strategických dokumentů vyplývá, že město má 
výhodnou polohu, vcelku pozitivně je hodnocena také vybavenost města, zejména přítomnost 
sportovních areálů. Mezi příležitostmi budoucího rozvoje je mimo jiné uváděno vybudování 
koupaliště na pláži rybníka Svět (z důvodů zhoršování kvality vody  v rybnících na Třeboňsku), 
realizace budovy zimního stadionu ve Sportovním areálu Hliník, rozšíření sítě cyklotras na 
Třeboňsku ve vazbě na sousední obce  a rozšíření volnočasových aktivit  a zařízení pro děti a 
mládež. 
 

8.8.2 Sportovní vybavenost 

Sportovní infrastruktura je vzhledem k velikosti města na dobré úrovni. 

Některé náměty na rozvoj sportovní infrastruktury města: 
- revitalizace budovy stávající sportovní haly Na Hliníku; 
- rozvoj cyklostezek v Třeboni a okolí (vč. vypracování koncepčního materiálu jejich rozvoje  - 

cyklogenerelu); 
- budova zimního stadionu; 
- koupaliště na Pláži u Světa; 
- prostor pro golf; 
- budova pro kuželky; 
- budova pro stolní tenis; 
- budova pro taekwon-do; 



 

62 
 

- prostor pro skateboard; 
- komunikace pro in-line tratě (kolečkové brusle). 

K rozvoji cyklostezek se uvádí, že zvlášť v kontextu současných trendů ve sportu je nedílnou 
součástí sportovní infrastruktury okolní krajina. Velký potenciál má v Třeboni a jejím  
bezprostředním okolí rozvoj cyklostezek. Uvedené vyplývá hlavně z konfigurace terénu (rovina) 
a ze stavu přírody (lesy, rybníky, CHKO). Zde je však nutné připomenout omezení ze strany 
vlastníků pozemků. Komplexní cyklogenerel, který by měl naznačit možnosti dalšího rozvoje 
cyklistických tras jak na území města, tak v jeho okolí, není zatím vyhotoven. Potřeba jeho 
vypracování je však evidentní.  
 
Dle informací MěÚ Třeboň, odboru rozvoje a investic, je v současné době (srpen 2018) zadávána popř. již 
zpracována dokumentace na tyto stavby: 

- Zimní stadion Třeboň; 
- Zázemí pro stolní tenis Třeboň (přestavba kotelny Hliník na tenisovou hernu - čtyři až pět hracích stolů 

dle typu soutěžního utkání, kompletní výstavba zázemí včetně klubových prostor); 

- Veřejné koupaliště Třeboň (venkovní koupaliště s upravenou vodou - dětský bazén, rekreační bazén  
s vodními atrakcemi, plavecké dráhy, skluzavky, tobogán) v prostoru Pláže u Světa; 

- Revitalizace areálu bývalé kotelny v lokalitě U Trojice, Třeboň (přestavba kotelny Táboritská na 
sportovně společenské zařízení); 

- Revitalizace sportovní haly; 
- Fotbalový areál Břilice (dokončení rekonstrukce budovy zázemí - šatny, WC, klubové prostory). 

 
8.8.3 Co je vhodné změnit - podpora sportu a spolupráce 

Na území města působí několik  aktérů v oblasti sportu.  Spolupráce formou pravidelných 
setkání bude mít pro město jednoznačný přínos, zvlášť v souvislosti s naznačeným potenciálem 
sportu pro oblast cestovního ruchu. Iniciátorem takových setkání nemusí být nutně samotné 
město, mohou jím být i jiné subjekty nebo  samotné kluby. Jestliže má město efektivně využívat 
sportu jako nástroje, jak deklarují strategické dokumenty i výsledky šetření, bude třeba, aby 
město využívalo marketingových přístupů a propagace také k zajištění efektivního využití 
sportovních zařízení - jak stávajících, tak sportovišť realizovaných v následujícím období, čímž 
bude zároveň zajišťováno efektivní využití sportovních zařízení veřejností.  

8.9 Souhrnné hodnocení 

Silnou stránkou města je přítomnost sportovního areálu v bezprostřední blízkosti centra města, 
který čeká další rozvoj v následujících letech a síť cyklostezek. Potenciál sportovního využití  
s přesahem do cestovního ruchu má okolí města s atraktivním kraj inným rázem (rybniční 
soustava, CHKO Třeboňsko, lesní masivy, nedotčené pohraniční oblasti). 
 
Nejoblíbenějšími sporty realizovanými veřejností v rámci neorganizované činnosti jsou zcela 
evidentně cyklistika a to jak mezi dětmi, tak u dospělých obyvatel.  
 
Zpracovatel Plánu dospěl na základě doložených podkladů a znalostí místních poměrů  
k závěru, že sportovní vybavenost města je možno vyhodnotit celkově jako dobrou. 
 
Vize rozvoje sportu je navržena tak, aby se město Třeboň stalo atraktivní sportovní destinací 
jak pro místní občany a obyvatele spádové oblasti, tak pro turisty a sportovní kluby, kteří mají 
potenciál vytvořit adekvátní podmínky pro sportovní přípravu. Vizi rozvoje sportu v Třeboni lze 
shrnout do třech prioritních oblastí:  
 
1) Koncepční podpora sportu; 
2) Propagace sportu, informovanost a cestovní ruch;  
3) Rozvoj a efektivní využití sportovní infrastruktury.  
 

  



 

63 
 

8.10 Vize rozvoje sportu v Třeboni 

Vizi rozvoje sportu lze formulovat následovně: 
 
Město Třeboň se stane do roku 2025 destinací s atraktivními podmínkami pro sport a to jak pro 
místní občany a obyvatele spádové oblasti, tak pro turisty a sportovní kluby.  
 
Město bude co nejefektivněji využívat potenciálu sportu zejména tím, že se do strategických  
i krátkodobých rozhodovacích procesů zapojí sportovní hnutí. Mezi aktéry rozvoje sportu budou 
jak zástupci Městského úřadu Třeboň a sportovních spolků, tak provozovatelé sportovních 
zařízení, představitelé škol, pořadatelé tradičních sportovních akcí nebo zástupci soukromého 
sektoru. 
 
Město bude na základě jednoznačných kritérií nadále podporovat rozvoj činnosti ve sportovních 
klubech, celkový objem alokovaných prostředků bude reflektovat aktuální stav členské 
základny, sportovní výkonnost a reprezentační aspekty, které bude město zároveň efektivně 
využívat k vlastním propagačním účelům. Třeboň využije  přítomnosti tradičních sportovních 
akcí jak k vlastní propagaci, tak k rozvoji sportu mezi obyvateli města a okolních sídel. Město 
bude dále rozvíjet vlastní sportovní zařízení a usilovat o jejich efektivní využití různými cílovými 
skupinami. 
 

8.10.1 Prioritní oblast 1 - Koncepční podpora rozvoje sportu 

Prioritní oblast 1 by měla zaručovat dlouhodobě udržitelnou finanční podporu sportovních 
subjektů a vyšší míru zapojení sportovního hnutí v otázkách rozvoje sportu v Třeboni. Městská 
zařízení by měla nabízet výhodnou spolupráci pro budoucí sportovce již od útlého mládí. 
Kritéria přidělování dotací by měla kluby motivovat k rozšiřování svých aktivit také směrem  
k veřejnosti. Nejen město, ale také další jeho společnosti by v  budoucnu měly nabídnout 
spolupráci základním a středním školám v Třeboni. 
 

8.10.2 Prioritní oblast 2 - Propagace sportu, informovanost a cestovní ruch 

Realizace Prioritní oblastí 2 by měla městu zajistit efektivní využití sportu jako nástroj e rozvoje 
cestovního ruchu, dílčí opatření by měla vést ke zlepšení propagace sportu mezi třeboňskou 
veřejností či obyvateli spádové oblasti. Zvýšení informovanosti o dostupnosti sportu a jeho 
benefitech pro jednotlivce či skupiny bude mít přínos nejen pro samotné obyvatele, ale pro 
rozvoj města jako takového.  
 

8.10.3 Prioritní oblast 3 - Rozvoj a efektivní využití sportovní infrastruktury 

Město Třeboň disponuje sportovními  zařízeními, která slouží spolkům, školám i třeboňské 
veřejnosti. Výhodou oproti ostatním městům obdobné velikos ti je, že značná část sportovní 
infrastruktury je v majetku města, které tak může této pozice využívat.  Prioritou je zajišťovat 
rekonstrukce a opravy stávajících sportovních zařízení a provádět realizaci chybějících 
sportovních zařízení.  

8.11 Souhrn priorit a opatření pro rozvoj sportu v Třeboni 

8.11.1 Motivující podpora sportu z rozpočtu města 

Rozpočtem podporovat: 
- činnost sportovních spolků; 
- sportovní akce; 
- sportovní iniciativy a sportovní programy pro veřejnost; 
- školy při rozvoji sportovních aktivit. 

 

8.11.2 Spolupráce sportovního hnutí a zapojení odborníků při rozvoji sportu  

- Zvážit efektivnější způsoby spolupráce mezi městem a spolky;  
- Spolupracovat při plánovaní a pořádání sportovních akcí; 
- Využívat možností specializace některých hodin tělesné výchovy na vybrané sporty se zázemím; 
- Podněcovat odborné konzultace občanů města s praktickými a dětskými lékaři za účelem zvyšování 

pohybové gramotnosti a povědomí o prospěšnosti sportovních aktivit; 
- Podpořit předávání zkušeností mezi učiteli tělocviku a sportovními spolky. 

  



 

64 
 

8.11.3 Profilování sportovní značky města  

- Vymezení sportovní pozice města směrem k potenciálním návštěvníkům;  
- Definování hlavních cílových skupin a přístupů k jejich oslovení; 
- Rozšíření pracovní náplně některého z odborů Městského úřadu Třeboň o agendu Podpora sportu. 
 

8.11.4 Informovanost a propagace sportu: 

- Efektivnější informovanost o aktuálním využití sportovních zařízení prostřednictvím webových stránek  
a dalších prostředků; 

- Pravidelné pořádání přednášek a besed s úspěšnými sportovci a trenéry; 
- Sportovní kalendář města; 
- Mapy cyklotras v papírové a elektronické podobě; 
- Sportovní strana/dvoustrana v Třeboňském světě.  
 

8.11.5 Rekonstrukce a opravy stávajících sportovních zařízení  

- Revitalizace sportovní haly; 
- Revitalizace některých budov v majetku města za účelem vybudování sportovních zařízení (např. 
uvolněných kotelen); 
- Revitalizace sportovních ploch – např. Na Kopečku (Vodárenská ulice) a areál Břilice. 
 

8.11.6 Realizace chybějících sportovních zařízení  

- Budova zimního stadionu; 
- Venkovní koupaliště s bazény na Pláži u Světa; 
- Plochy a budovy golfu u lázní Aurora; 
- Budova pro kuželky; 
- Budova pro stolní tenis; 
- Plochy pro skateboard; 
- In-line tratě (kolečkové brusle) ; 
- Budova pro taekwon-do. 
 

8.11.7 Rozvoj a propojování neformální sportovní infrastruktury  

- Spolupráce s okolními obcemi, Třeboňskými lesy a rybníky s.r.o., CHKO, Nadací Jihočeské cyklostezky, 
Klubem českých turistů či Rybářstvím Třeboň a.s. apod. při vypracování cyklogenerelu Třeboňska,  tj. 
dokumentace řešící komplexně v regionu síť stezek pro cyklisty; 

- Postupné zahušťování a udržování sítě cyklotras podle výše uvedeného cyklogenerelu; 
- Značení cyklotras dle obtížnosti ve spolupráci se subjekty, jak je výše uvedeno; 
- Rozvoj odpočinkových zón v bezprostředním okolí města; 
- Rozšiřování volnočasových aktivit a zařízení pro děti a mládež; 
- Zakomponování nových funkčních ploch pro sport do nově pořizovaných územně plánovacích 

dokumentací nebo územně plánovacích podkladů. 

8.12 Implementace plánu rozvoje sportu v Třeboni 

V následujícím textu je nastíněn způsob, jak by měl být Plán rozvoje sportu přenesen do praxe 
při reflektování ekonomických možností města a dalších faktorů či omezení (např. aktuální 
politická reprezentace, významné investice, získané sportovní dotace z externí ch zdrojů, 
neočekávané události). Předpokladem k tomu, aby byly postupně plněny definované priority 
Plánu rozvoje sportu, je pravidelná aktualizace  jeho naplňování. 
 
Naplňování Plánu rozvoje sportu by mělo být  zajištěno každoročním vypracováním Plánu 
realizace. Prostřednictvím těchto ročních Plánů realizace bude zajišťováno postupné naplnění 
formulované vize, prioritních oblastí, priorit a opatření. Plán realizace pro každý následujíc í rok 
bude co nejpodrobněji upřesňovat dílčí kroky (opatření) realizace, včetně časového rámce 
jejich plnění, čímž by mělo být zajištěno jak finanční krytí konkrétních opatření, tak podpora ze 
strany aktuální politické reprezentace.  
 
Na tvorbě Plánu realizace pro příslušný rok by se měli podílet aktéři z oblasti sportu, zástupci 
sportovního hnutí či provozovatelů sportovních zařízení. Předpokladem úspěšné a efektivní 
implementace je nastavení výchozího systému, jenž vymezí jednotlivé role, povinnosti  
a koordinaci mezi zúčastněnými aktéry.  V průběhu tvorby by mělo proběhnout setkání 
zodpovědných pracovníků a případné projednání návrhu s relevantními aktéry z oblasti sportu.  
 



 

65 
 

Při schvalování Plánů realizace by mělo dojít k hodnocení plnění za předchozí rok, od výsledků 
těchto hodnocení by se následně měla odvíjet aktualizace (s ohledem na finanční možnosti, 
získané dotace atp.).  
 
 
 
 
Závěrečná poznámka zpracovatele: 
Zpracovatelé Plánu se tímto omlouvají těm aktérům, kteří byl i nedopatřením v tomto Plánu 
opomenuti, nebo těm čtenářům , kteří s některými pasážemi Plánu nesouhlasí , nebo k nim mají 
větší či menší výhrady. Plán je nutno chápat jako prvotní (výchozí) živý dokument, který by měl 
být v průběhu času aktualizován a to podle potřeb klubů, obyvatel či návštěvníků města Třeboň 
a samozřejmě také podle konkrétních záměrů aktuální politické reprezentace města  
a aktuální finanční situace jednotlivých aktérů.  Zdůrazňuje se také, že pořízení Plánu nebylo na 
libovůli pořizovatelů, nýbrž bylo nařízeno  zákonnou úpravou, jak již ale bylo výše uvedeno.  
 
 
 
 
Přílohy: 
Situační plánky na podkladě ortofotomapy se zákresy turistických tras a sportovních zařízení  
 
 
 



 

 

9 Přílohy 

 
 

 

 

 

 

 



 

 

 
 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 
 



 

 

 



 

 



 

 



 

 

 


